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Školka Za Oborou
slavnostně otevřena

Nechte se unést vánoční náladou

Rozsvícení vánočního stromu u Písecké brány doprovodil zpěvem koled pěvecký soubor Sedmihlásek.

Novou mateřskou školku na Malém Břevnově,
kterou během roku postavila městská část,
slavnostně otevřeli zástupci radnice spolu
s praž ským primátorem. více na str. 5

Patočkova se otevře

Krátce před Vánoci bude s velkým předstihem
ukončena objížďka kolem hotelu Pyramida. Na
dokončení úseku se momentálně pracuje.

více na str. 3

S prvním adventním víkendem se v Praze 6 roz-
svítily vánoční stromy v Dejvicích, v Břevnově, ve
Vokovicích i na Hradčanech. Ulice lemuje vánoční
výzdoba a městská část připravila pro své obyva-
tele předvánoční program plný akcí s vánoční
atmosférou. 

„Lidé mohou zavítat na adventní trhy, ale také na
adventní dílny či koncerty v Písecké bráně. Myslím
si, že právě čas předvánoční je ten pravý ke společ-
nému setkávání,“ říká starostka Marie Kousalíková
s tím, že právě akce pořádané městkou částí podob-
né příležitosti nabízejí. Vánoční čas je také příleži-
tostí pro dobré skutky. „Proto se například v Písec-
ké bráně uskuteční dražba vánočních stromků, jejíž
výtěžek městská část věnuje na charitu,“ dodala. 

Každou neděli do Vánoc se budou v Písecké bráně
konat adventní dílny pro děti a dospělé, kde si každý
příchozí může zdarma pod vedením lektorů vlast -
noručně vyrobit z potřebných materiálů vánoční de -
korace a ozdoby tradičními technikami. Vždy v ne -
děli ve 14 hodin se bude rozsvěcet další svíčka na
adventním věnci. Ve všední odpoledne se na podiu
Písecké brány budou střídat hudební a divadelní sou-
bory jak profesionální, tak dětí z šestkových mateř-
ských a zá klad ních škol s adventními koncerty. 

Od 3. do 11. prosince bude před bránou instalo-
váno kluziště, kde si příchozí na speciálním plasto-
vém povrchu mohou zabruslit. 5. prosince na vštíví
Píseckou bránu Mikuláš s čertem. Děti za krátké
vystoupení budou odměněny sladkostmi, které jim
rodiče předem připraví. 18. prosince v bráně vy stou-
pí Břevnovský klášterní sbor. Program uzavře Rybo-
va Česká mše vánoční 25. prosince v 17 hodin.

Nákupy s atmosférou vánoc lze pořídit na advent-
ních trzích na Kulaťáku, které se konají vždy ve čtvr -
tek a v pátek 12–18 hod., v sobotu v 8–14 hod. Po -
slední trhy budou den před Vánocemi 23. 12. K ob -
vyklé nabídce farmářů se přidají vánoční speciality,
ozdoby, adventní věnce i oblíbený svařák.

Krásný vánoční dárek připravila Praha 6 také pro
starší občany. Na Ladronce jsou pro ně zdarma při-
chystány dva koncerty a v Dejvickém divadle se bu -
de konat divadelní představení (více na str. 6).

Vánoční výzdobu městské části letos pozname-
nalo šetření. V rámci úspor budou ozdobeny hlavně
vánoční stromy a jejich okolí. „Ná klady na vánoční
výzdobu jsou zhruba půl milionu korun,“ uvedl tis-
kový mluvčí městské části Jakub Hofmann. 

Vánoční stromy dostává Praha 6 tradičně od
svých občanů zdarma. 

Vás zve na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
golfového indooru

dne 10. 12. 2011 
od 10:00 do 16:00 hod.

www.golfdejvice.cz 
Podbabská 81/17, Praha 6

Čtenářům Šestky  pře j eme  krásné  Vánoce  a  šťastný  rok  2012
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Slovo starostky
Marie Kousalíkové pro Šestku

V listopadu jste otevřeli novou
mateřskou školu. Plánujete otevřít
další školky?

Naše městská část za posledních
5 let zvýšila kapacitu mateřských
ško lek o celých 31 %. Díky otevření
MŠ Za Oborou přibylo dalších 112
míst a celkem tedy máme na území
Prahy 6 k dispozici 2 790 míst v 31
mateřských školách. Zatím je tento
počet dostačující, a proto v sou čas -
nosti otevření další školky neplánu-
jeme. Po kud se ale v budoucnu situa-
ce změ ní, budeme samozřejmě při-
praveni jednat o dalším rozšiřování
ka pacity našich mateřských školek.

Jak je Praha 6 připravena na
zimní úklid chodníků?

O chodníky se postará tzv. Sně-
hová po hotovost. Přihlásilo se nám
již téměř 600 brigádníků, a to i pře-
sto, že od měna za odpracovaný sněž-
ný den je o něco nižší, než tomu bylo
v minulé sezóně. Každý brigádník
má na sta rosti zhruba 400 metrů
dlouhý úsek a nemělo by se tedy stát,
že by nějaký chodník zůstal neukli-
zený. Sněhová pohotovost začne
svoji prá ci ráno, nejpozději do půl
deváté. Odvedenou práci pak zkon-
trolují dispečeři, kteří každý ukli zený
chodník vyfotografují a ješ tě večer
téhož dne umístí fotky na we bových
stránkách www.snehovapohoto-
vost.cz. Informace o fungování Sně-
hové pohotovosti občané dostanou
i na bezplatné infolince 800 105 060.

S dobou adventu je spojena vá -
noční výzdoba. Jakou připravila
Pra ha 6 v letošním roce?

V první řadě jde samozřejmě
o čtyři krásné vánoční stromy, které
tradičně dostáváme od občanů. Dále
jsou vyzdobeny sloupy veřejného
osvětlení a rozvěšeny žárovičky.
Nejkrásněji bude zářit okolí vánoč-
ních stromů a také některé dominan-
ty Prahy 6, jakou je například Písec-
ká brána, Vítězné náměstí nebo sou-
 běh ulic Patočkova a Bělohorská.

Vážení spoluobčané, dovolte mi,
abych Vám co nejsrdečněji popřála
klidné prožití nejkrásnějších svátků
v roce, příjemně strávené chvíle sil-
vestrovských oslav a šťastný vstup do
nového roku 2012. Pevně doufám, že
pro Vás bude právě ten nadcházející
rok úspěšný a plný zdraví, radosti,
lásky a rodinné pohody.

Vaše

Tělesně postižené občany, příjemce
dávek hmotné nouze i příjemce pří-
spěvků na péči čeká od ledna zásad-
ní změna. Agenda spojená s vyřizo-
váním dávek nebo jejich vyplácením
se od nového roku přesouvá z měst-
ského úřadu na úřad práce.

Od 1. ledna 2012 dochází k převo-
du agend nepojistných dávkových sys-
témů z Městské části Praha 6 na Úřad
práce České republiky. Tento krok je
učiněn na základě Sociální reformy
I. a jeho základním smyslem je sjed-
nocení místa a administrace dávek
poskytovaných Ministerstvem práce
a sociálních věcí. Agendy dávek hmot-
né nouze, příspěvku na péči, dávek pro
osoby se zdravotním postižením a po -
suzování nároku a vydávání průkazek
TP, ZTP a ZTP/P tedy bude od 1. ledna
2012 vyřizovat v Praze Krajská poboč-
ka pro hlavní město Prahu, Úřadu
práce ČR, a to prostřednictvím svých
kontaktních pracovišť. Pro Prahu 6 se
toto kontaktní místo nachází na adre-
se Jugoslávských partyzánů 15 (sou-
časné pracoviště státní sociální pod-
pory). 

Žádosti o všechny dávky nebo prů-
kaz osoby se zdravotním postižením

(TP, ZTP, ZTP/P) se zároveň od ledna
podávají na tiskopisech předepsaných
MPSV. Tyto žádosti jsou k dispozici
rovněž na www.mpsv.cz.

Novelou zákonů o pomoci v hmot-
né nouzi a sociálních službách od 1. 1.
2012 budou veškeré dávky převedeny
pod úřad práce. Převod se týká zejmé-
na dávek hmotné nouze (příspěvek na
živobytí, doplatek na bydlení, mimo-
řádná okamžitá pomoc) a příspěvku na
péči.

Tímto dnem nabývá účinnosti rov-
něž zákon o poskytování dávek oso-
bám se zdravotním postižením, kde
jsou nově pro tyto osoby upraveny dvě
dávky, příspěvek na mobilitu a příspě-
vek na zvláštní pomůcky. Příspěvek na
mobilitu bude vyplácen opakovaně
každý měsíc a nahrazuje příspěvek na
provoz motorového vozidla a příspě-
vek na individuální dopravu. Pod zvlá-
štními pomůckami bude zahrnut
kromě příspěvku na tyto pomůcky také
příspěvek na zakoupení a zvláštní
úpravu motorového vozidla a na úpra-
vu bytu. Zcela zaniká příspěvek po -
sky tovaný úplně nebo prakticky nevi-
domým občanům na krmivo pro vodí-
cího psa. Nově bude vydávána karta

sociálních systémů, která bude sloužit
také jako průkaz osoby se zdravotním
postižením. Současné průkazy (TP,
ZTP, ZTP/P) osvědčující stupeň mi -
mořádných výhod vydané do 31. 12.
2011 zůstávají v platnosti i po tomto
dni, a to do uplynutí doby platnosti
vyznačené v těchto průkazech, nejdé-
le však do 31. 12. 2015. 

Informace k těmto změnám lze
také získat na webových stránkách
http://socialnireforma.mpsv.cz nebo na
infolince 844 844 803, kde jsou pra-
covníci call centra úřadu práce připra-
veni zodpovědět dotazy či vysvětlit
nejasnosti v souvislosti se sociální re -
formou.

Co nového přinese občanům
Městské části Praha 6 sociální reforma č. I 

Pracoviště Úřadu práce
pro vyplácení a vyřízení dávek

Jugoslávských partyzánů 15,
Praha 6 

(současné pracoviště
státní sociální podpory)

Úřední hodiny:
Pondělí 8.00–17.00 hod.
Úterý 8.00–13.00 hod.
Středa 8.00–17.00 hod.
Čtvrtek 8.00–13.00 hod.

� Usnesením rady městské části by -
la s účinností od 1. 1. 2012 určena
jako úředně stanovená místnost pro
uzavírání manželství obřadní síň ve
Skleněném paláci na náměstí Svo-
body. Svatby lze i nadále uzavírat
i na jiných místech Prahy 6, jako je
např. Pelléova vila, Písecká brána
atd. Potřebné informace podá matri-
ka manželství, tel. 220 189756, 758. 

� Archivní videozáznamy z jednání
zastupitelstva na webu Prahy 6 nej-
sou dočasně k dispozici. Na základě
rozhodnutí Úřadu pro ochranu osob-
ních údajů byl úřad nucen uchovaná
videa stáhnout z internetu a nezve-
řejňovat. Proti on-line vysílání z jed-
nání úřad nic nenamítá, přenosy pro-
střednictvím www.praha6.cz proto
budou dále pokračovat. 

� V prosinci bude v Praze 6 umís-
těno sedm červených kontejnerů ur -
čených pro sběr drobných vyslouži-
lých elektrospotřebičů a ba terií. Do
kontejnerů patří například kalkulač-
ky, rádia, drobné počítačové vybave-
ní, discmany, telefony a elektronické
hračky.

Krátce

Od ledna se začnou vydávat zcela
no vé typy občanských průkazů.

V této souvislosti dojde k celostát-
nímu přerušení provozu na oddělení
cestovních dokladů a občanských prů-
kazů, a to i v Praze 6. Pozor si proto
musejí dát i lidé, kteří žádali o vydání
biometrických pasů nebo si jej plánu-
jí v nejbližší době zařizovat. 

Cestovní doklady 
Ještě do 19. prosince lze podat žá -

dost o zapsání titulu do vydávaného
biometrického pasu. Od 1. ledna 2012
se tituly již nebudou do cestovních
pasů zapisovat.

V období od 20. 12. 2011 do 31. 12.
2011 nebude z technických důvodů
možné nabírat žádosti o vydání bio-
metrických pasů.

V období od 23. 12. 2011 do 31. 12.
2011 nebude z technických důvodů
mož né předat vyhotovený biometrický
pas.

Občanské průkazy
V období od 15. prosince do konce

tohoto roku nebude z technických dů -

vodů možné požádat o vydání občan-
ského průkazu se strojově čitelnými
údaji.

Poslední termín k podání žádosti
o vydání stávajícího typu občanského
průkazu se strojově čitelnými údaji je
14. 12. 2011, bude-li žádost podána
v místě trvalého pobytu žadatele.
Žádosti podané mimo místo trvalého
pobytu již byly zastaveny na konci lis-
topadu. 

Nový typ dokladu vydávaný od led -
na bude menší, zhruba velikosti kre-
ditní Platnost dosud vydaných občan-
ských průkazů nebude změnou záko-
na dotčena. 

Případné dotazy Vám budou zod-
povězeny na tel.: 220 189 809, 220
189 684, 220 189 201.

Přechod na nové občanky
omezí provoz 
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Od 11. prosince se mění některé jízd-
ní řády autobusů. Změny se dotknou
i oblasti Prahy 6.

Cestující získají nové přímé spoje-
ní Dejvic, Břevnova a Motola s termi-
nálem u metra B na Zličíně. Více spojů
pojede ve všední dny i o víkendu mezi
sídlištěm Na Dědině, Divokou Šárkou
a Petřinami. Provoz zrušených linek
převezmou spoje jedoucí ve stejném
směru. 

Změny, které od prosince ohlásil
Ropid, který je organizátorem hro-
mad né dopravy v hlavním městě,
nastanou podle mluvčího Filipa Drá-
pala na základě požadavků městských
částí a vyhodnocení stávajícího pro-
vozu. Cílem je optimalizovat síť auto-
busů v jihozápadní části Prahy. „Na -
vržené úpravy vedení linek a jízdních
řádů mají zlepšit vzájemného propo-
jení Prahy 6, 13 a 17 a omezit souběh
autobusových linek s kolejovou dopra-
vou,“ sdělil mluvčí společnosti Ropid.

Rychlá a atraktivní 180
Autobusová linka 180 bude od 11.

prosince prodloužena o úsek Sídliště
Řepy – Zličín (ve špičkách pracovní-

ho dne každý druhý spoj). Lidé cestu-
jící z Prahy 6 získají přímé spojení
s nákupní zónou na Zličíně s možnos-
tí přestupu na metro B i na příměstské
autobusové linky například do Hosti-
vic, Rudné nebo Berouna. Z Dejvické
na Zličín dojedou autobusy za 33
minut. Linka 180 bude mezi Zličínem
a Dejvickou pendlovat každých 15
minut po celý den včetně víkendů. 

Zrušené spoje nahradí jiné
Od prosince už se lidé nesvezou

linkou 184 z Butovic na Petřiny. Ta
bude nově z důvodu zjednodušení sítě
začleněna do linky 179, která bude
v úseku Nové Butovice – Petřiny –
Sídliště Na Dědině ve špičkách pra-
covních dnů jezdit dvakrát častěji. Tím
je zároveň navýšena kapacita ve zbý-
vajícím úseku. K posílení linky 179
dojde i v pracovní dny dopoledne,
večer a o víkendu v celé trase Nové
Butovice – Letiště Ruzyně. 

Úsek Ciolkovského – Letiště Ruzy-
ně se na lince 225 se s ohledem na
nízké využití ruší, cestující budou
využívat linku 179. Lidé se také již
nesvezou autobusy 108 na Hradčan-

skou, ale z Bílé hory budou dále po -
kračovat tramvají. Linka z Dědiny je
nově zkrácena o úsek Bílá Hora –
Hradčanská, a to z důvodu omezení
souběhů autobusové a tramvajové
dopravy. 

Posílení linky 206 
V listopadu došlo na základě poža-

davku obchodního centra Šestka
k předvánočnímu posílení linky 206
z Dejvic do OC Ruzyně. V období od
10 do 14 hod. bude celotýdenní inter-
val zkrácen z 60 na 30 minut. Linka
tedy jede každý den od 10 do 22 hod.
každou půlhodinu. První spoj vyjíždí
z Dejvické v 8:10, poslední spoj z OC
Ruzyně odjíždí ve 21:45.

Od listopadu je pro linku 206 z Dej-
vic do OC Ruzyně zřízena nová
nácestná zastávka na Evropské ulici
pro nástup společně s linkou 218. Ces-
tující do oblasti sídliště Na Dědině tak

nastupují do obou souběžných linek
v jedné zastávce. Stávající nástupní
zastávka v severní části Vítězného ná -
městí je zachována.

Předvánoční posily
Do Vánoc budou posíleny nejvytí-

ženější linky Pražské integrované
dopravy. Intervaly na všech linkách
metra budou zkráceny, a to v sobotu
cca mezi 9 a 20 hod. ze 7,5 na 6 minut
a v neděli mezi 9 a 12 hod. z 10 na 7,5
minuty a mezi 12 a 20 hod. z 6–8 na
6 minut.

Na všech tramvajových linkách
dojde k posílení provozu. U páteřních
linek 9, 17, 22 a také u linek 7 a 11
budou zkráceny intervaly ze 7,5 na 6
minut, na ostatních tramvajových lin-
kách budou zkráceny z 15 na 12 mi -
nut. Adekvátně bude posíleno i obdo-
bí v neděli dopoledne, kdy jsou běžné
intervaly delší.

Mění se jízdní řády Praha 6 dostane spojení na Zličín

Změny na jednotlivých linkách
108 – Linka je zkrácena do trasy Bílá Hora – Divoká Šárka – Ciolkovského

(provoz v pracovní dny cca do 20 hod.)
179 – Zavedeny vložené spoje ve špičkách pracovních dnů v trase Nové Buto-

vice – Petřiny – Sídliště Na Dědině, celotýdenní posílení provozu.
180 – Linka Sídliště Řepy – Dejvická je prodloužena o úsek Sídliště Řepy –

Zličín.
184 – Linka je zrušena a nahrazena posílenou linkou 179.
225 – Linka je zkrácena o úsek Ciolkovského – Letiště Ruzyně, v tomto úseku

nahrazena posílenou linkou 179, dále je v úseku Nové Butovice – Bílá
Hora posílena novou linkou 214. 

Obrovská úleva:
v prosinci končí objížďka kolem Pyramidy

Krátce před Vánoci, 19. prosince, se
otevře Patočkova ulice v úseku od
křižovatky s Myslbekovou po nájezd
do Strahovského tunelu. Pro občany
Prahy 6 a nejen pro ně to bude asi
jeden z nejhezčích vánočních dárků.
Skončí nepříjemná objížďka kolem
hotelu Pyramida. 

„To, co jsme slibovali občanům, se
skutečně podařilo vyjednat. Objížďka
kolem hotelu Pyramida bude ukonče-
na o více než tři čtvrtě roku dříve,“
uvedl místostarosta pro strategický
rozvoj Prahy 6 René Pekárek a dodal,
že firma Eurovia CS, která je dodava-
telem stavby tohoto úseku městského
okruhu, zvládla dodržet přislíbený ter-
mín i přes zdržení spojené s archeolo-
gickými nálezy. 

Zprovoznění části Patočkovy při-
nese plynulejší dopravu po Břevnově.
Komunikace bude otevřena ve dvou
pruzích v obou směrech, nájezd do
Strahovského tunelu bude plynule
možný jak z Dejvic, tak ze směru od
Vypichu. Zhruba uprostřed otevřeného
obnoveného úseku přibude signalizo-
vaný přechod. Komunikace je doplně-
na o množství nově vysazených stro-
mů, nové jsou chodníky. 

V úseku od křižovatky se Střešo-
vickou po Myslbekovu ulici zůstává
provoz veden stále po objízdné komu-
nikaci.

Objížďka kolem hotelu Pyramida
začala v březnu loňského roku
a původně měla trvat až dva a půl
roku. 

Linka 206 pendlující mezi Dejvicemi a obchodním centrem bude jezdit častěji.
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Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny TOP 09
Kontakty na zastupitele zvolené za TOP 09 zatím zprostředkují: PhDr. Michal
Tryml (předseda Klubu zastupitelů), tryml@praha.npu.cz, 604 236 934, nebo
www.top09-praha6.cz.
Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ulici č: 21; tel.: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo přímo s jed-
notlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel.: 723 607 243, Dagmar
Gušlbauerová tel.: 607 972 173, JUDr. Ivan Hrůza tel.: 296 814 111.
Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Miloš Balabán (předseda Klubu zastupitelů), Jana Baro-
chová, Petr Dolínek, René Pekárek, Štěpán Stupčuk, Jan Šafr, Jakub Štědroň,
Jaroslava Trnková jsou vám k dispozici 14. 12. 2011 od 17 hod. ve 4.
patře (místnost č. 406) budovy Úřadu městské části Praha 6, Čs. armády 23.
Kromě tohoto dne po předchozí domluvě na tel. 220 189 135, 220 189 162,
příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: tel.: 220 510 887, e-mail:
ovv.praha6@cssd.cz
Zastupitelské dny SZ
Informace o aktivitách zastupitelů zvolených za Stranu zelených najdete na
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: Mgr. Petra Kolínská (před-
sedkyně Klubu zastupitelů), petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022; Ing. Petr
Hrdina, petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500; MUDr. Antonín Nechvátal
(předseda Základní organizace SZ na Praze 6), anechvatal@email.cz, 774 077
650; Martin Skalský, mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.
Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za Občanskou demokratickou stranu si můžete domluvit schůz-
ku přes oblastního manažera Ondřeje Matěje Hrubeše (tel.: 734 354 178,
e-mail: info@odspraha6.cz), nebo je kontaktovat na webových stranách
www.odspraha6.cz.

POZVÁNKA
ADVENTNÍ POŘADY 

27. 11.–3. 1. 
Písecká brána

ADVENTNÍ TRHY
Čt a Pá 12–18 hod.

So 8–14 hod.
Vítězné náměstí

SETKÁNÍ S OBČANY SEDLCE
7. 12. v 17 hod.
jídelna fy Sofil

KŘEST KNIHY
KŘÍŽEM KRÁŽEM PRAHOU 6

14. 12. v 17 hod.
Skleněný palác

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
16. 12. ve 14 hod.

6. patro budovy ÚMČ

RYBOVA MŠE VÁNOČNÍ
25. 12. v 17 hod.

Písecká brána

V listopadu byl zahájen zkušební
provoz nové okrskové služebny měst-
ské policie spadající pod Obvodní
ředitelství Praha 6, která se nachází
na Hanspaulce v zrekonstruované
obecní vile v Hermelínské ulici 6.  

Pro potřeby občanů byly stanoveny
úřední hodiny pondělí a středa 9–11
hod. a 15–17 hod., úterý a čtvrtek
17–18 hod. V jejich průběhu se mohou
na strážníky občané obracet s konkrét -
ními problémy z oblasti veřejného po -
řádku, dopravy, občanského soužití,
pouliční kriminality. Mohou zde rov-
něž odevzdávat nálezy věcí, vznášet
dotazy, připomínky, případně i řešit
přestupky na základě výzvy pro osobu
podezřelou ze spáchání přestupku.
Telefonický kontakt je 220 570 228
nebo 220 570 232, který je využitelný
pouze v době úředních hodin. Pro
oznámení neodkladné záležitosti vy -
užijte tel. 224312359-60 nebo bez-
platnou linku tísňového volání 156.

Dům v Hermelínské 6, který je
v majetku městské části, prošel během
roku kompletní rekonstrukcí. V domě

zůstaly zachovány zdravotní služby,
ordinuje zde praktická lékařka MUDr.
Zýmová, MUDr. Kubiče bude provo-
zovat ordinaci ortopedie, traumatolo-
gie a rehabilitace. Pro přístup k dvěma
ordinacím byla vybudována bezbarié-
rová plošina. Dále jsou v domě čtyři
obecní byty. V domě by měla výhle-
dově fungovat i kancelář městské části. 

Služebna městské policie
už je i na Hanspaulce

V listopadu se představitelé radnice
sešli na pravidelných setkáních po -
stupně s občany Střešovic, Hans -
paulky a Baby a Červeného vrchu
a Veleslavína.

Na všech setkáních se řešila zejmé -
na situace v dopravě a bezpečnostní
opatření, nedostatečná péče o chodní-
ky ze strany majitele, kterým je hlav-
ní město Praha, i problematika úpravy
veřejných prostranství. 

Obyvatelé Hanspaulky byli sezná-
meni s plánem na úpravy zeleně a rea-
lizaci nového parku, kterou nyní zaha-
juje městská část na svých pozemcích
pod hanspaulským zámečkem. Auto-
ři projektu z ateliéru AND ukázali plá -
ny na opravu cestního systému me zi
hans paulským zámečkem, ulicí Na
Hanspaulce a Šáreckou uli cí, který je
v havarijním stavu. Me zi zámečkem
a ulicí Na Hanspaulce pak vznikne
prostor pro vícegenerační hřiště s bez-
bariérovým přístupem a fitness prvky
pro dospělé, doplní se la vičky a koše
na odpadky. Obnova zeleně bude vy -
cházet z dobového kontextu. Na opra-
vy parku naváží úpravy Šárecké ulice,
kde bude zklidněna do prava stavební-
mi zpomalovacími pra hy. Druhá etapa
budování parku pod Šáreckou ulicí
nastane až po vyřešení majetkopráv-
ních vztahů k pozemkům. V součas-

né době by měla finišovat jednání
mezi ČVUT a hlavním městem o to,
komu pozemky patří. „Dou fám, že se
dohodneme,“ věří starostka Marie
Kou salíková.

Ke zklidnění dopravy dojde i v pro-
storu před základní školou v Sušické
ulici, kde bude prostor ulic zúžen
a upraven tak, aby nedocházelo ke ko -
lizním situacím. 

Obyvatelé Baby se dočkají rekon-
strukce ulic po opravách inženýrských
sítí, které jsou zastaralé a v havarijním
stavu. Jejich rekonstrukci v současné
době plánuje odbor městského inves-
tora hlavního města.  

Lidé z Veleslavína se zajímali hlav-
ně o budoucí osud křižovatky Evrop-
ské ulice s Veleslavínskou. Zde by po
dokončení stanice metra měl vznik-
nout autobusový terminál pro autobu-
sy přijíždějící ve směru od Kladna a
Slaného. Terminál bude za střešený
a jeho součástí budou podzemní gará-
že s 508 parkovacími místy.  Diskuto-
valo se také o pozemcích bý valého
Strnadova zahradnictví. Hlavní město
Praha bude v prosinci rozhodovat
v rám  ci celoměstsky významných
změn v územním plánu o tom, aby
v lokalitě byla umožněna zástavba.
Někteří místní obyvatelé se takovým
záměrem nesouhlasí. 

Lidé se zajímali o své okolí

V době svátků bude zajištěn stan-
dardní svoz směsného i tříděného
odpadu. Program svozu bude zorga-
nizován tak, aby nedocházelo k pře-
plnění nádob a nevznikal kolem nich
nepořádek.

„Na Štědrý den a na Silvestra bude
svoz  zajištěn dle sobotních programů.
Od 25. 12. do 31. 12. 2011 již bude
zajištěna normální pracovní směna
dle příslušných svozových programů,
tedy jako ve všedních dnech. Na Nový
rok bude zajištěn nadstandardní svoz
odpadu ze sídlišť,“ uvedla tisková
mluvčí Pražských služeb Miroslava

Egererová a dodala: „U tříděného
odpadu budeme ve dnech 19.–31. 12.
2011 provádět mi mo řádný svoz skla.“

Svoz vánočních stromků
Volně odložené vánoční stromky

u nádob se směsným komunálním od -
padem budou odváženy při pravidel-
ném svozu od 25. 12. 2011 do 28. 2.
2012. Vánoční stromky je třeba odklá-
dat vedle nádob na směsný ko munální
odpad, aby nedocházelo ke snižování
kapacity objemu nádob pro ostatní od -
pad. Vánoční stromky nepatří na sta-
noviště separovaného odpadu. 

Pražské služby zajistí
nadstandardní svoz odpadu 
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Ruzyňské letiště dostalo svolení mi -
nisterstva životního prostředí ke
stavbě paralelní dráhy. Musí však
splnit desítky podmínek, mimo jiné
zastavit noční lety. Praha 6 splnění
podmínek považuje za zásadní.

„Zastavení leteckého provozu
v nočních hodinách od půlnoci zhru-
ba do půl šesté do rána považujeme za
klíčové,“ komentovala starostka Ma -
rie Kousalíková rozhodnutí EIA
vydané ministerstvem. K dalším pod-
mínkám patří systém monitoringu
hlukové zátěže, který sleduje dodržo-
vání ochranného hlukového pásma
a do držování standardních příleto-
vých a odletových tratí, a také sledo-
vání vlivu imisí na zahrady. Podle
vedení Prahy 6 by při splnění podmí-
nek da ných ministerstvem byla měst-
ská část ochotna další rozvoj letiště
tolerovat.

Městská část bude částečně dotče-
na i navazujícím silničním a železnič-
ním spojením s letištěm. „Jsme proto

rádi, že i tyto aspekty vydaná EIA
obsahuje a ochranná opatření jsou
podmínkou kladného stanoviska,“ do -
dala starostka.

Městská část Praha 6 aktivně vstu-
povala se svými podněty a s podněty
obyvatel dotčených oblastí do procesu
EIA po celou dobu přípravy posudku.
„Vedle řady připomínek zpracovaných
při jednání s různými občanskými
sdruženími podepsala Praha 6 s Letiš-
těm Praha již před několika lety me -

morandum o spolupráci při dodržová-
ní ochrany životního prostředí,“ uvedl
místostarosta pro strategický rozvoj
René Pekárek.

Podle vedení Prahy 6 může mít roz-
voj letiště i pozitivní dopad. „Letiště
a k němu vázaní poskytovatelé služeb
a subdodavatelé jsou významní za -
městnavatelé v regionu. Letiště Praha
je ta ké klíčovým zdrojem daňových
příj mů,“ uvedl tiskový mluvčí radnice
Jakub Hofmann.

Nejdříve 2016
Výstavba paralelní ranveje je pak

podle Letiště Praha nutná pro jeho
další ekonomický rozvoj. „Nařízení
ministerstva si ale vyžádá změny v le -
tovém řádu. Dráha bude uvedena do
provozu nejdříve v roce 2016," uved-
la mluvčí ruzyňského letiště Mi chaela
Lagronová.

Ministerstvem vydané stanovisko
EIA je jedním z podkladů pro násled-
né správní úřady, v jejichž pravomoci
je vydat povolující rozhodnutí. Nejde
tedy o rozhodnutí o realizaci záměru.

Paralelní ranvej by měla sloužit
především pro přistání ze směru od
Nebušic, zatímco z nynější budou le -
tadla většinou startovat, a to směrem
na Jeneč. Kapacita dráhového systému
by měla vzrůst na 72 pohybů za hodi-
nu z dnešních zhruba 46 pohybů v nej-
vytíženějších časech. Včetně omezení
letového provozu počítá letiště po
dokončení nové dráhy s maximální
kapacitou 820 vzletů a přistání za den.

Paralelní dráha může zastavit noční provoz letiště

Příklady podmínek ministerstva životního prostředí, za kterých lze
záměr stavby paralelní dráhy považovat za akceptovatelný: 

� Úplné zastavení leteckého provozu na celém letišti v době od 24:00 do 5:29
hodin. Tímto opatřením budou respektovány požadavky oblastí s hustou zá -
stavbou v dotčených lokalitách.

� Posudek vyžaduje použití systému monitoringu hlukové zátěže (dodržová-
ní podmínek ochranného hlukového pásma, dodržování standardních pří-
letových a odletových tratí atd.) pro informování veřejnosti včetně poža-
davku na nezávislou kontrolu správnosti provádění tohoto monitoringu.

� Bude povinné provádět periodická ověřování imisní situace okolí letiště
a mu sí být splněn požadavek na pokračování monitoringu ovoce a plodin
v okolí letiště.

Nová mateřská škola, která od konce
září funguje v Malém Břevnově, se
dočkala slavnostního otevření. Pásku
ke dveřím do školky, která byla po -
stavena v rekordním čase, společně
se starostkou Marií Kousalíkovou
pře střihl i primátor Bohuslav Svobo-
da, kte rý byl v Praze 6 na návštěvě. 

Novostavba mateřské školy Za
Oborou nahradila původní, nevyhovu-
jící dřevostavbu družiny základní
školy T. G. Masaryka, která nevyho-
vovala hygienickým požadavkům pro
provoz mateřské školy. „Novostavba
realizovaná v letošním roce, předsta-
vuje objekt o čtyřech odděleních s cel-
kovou kapacitou 112 dětí,“ uvedla
Marie Kousalíková. Z celkových ná -
kladů 61 milionů korun na stavbu,
která trvala pouhých devět měsíců,
Praha 6 zaplatila 46 milionů korun,
hlavní město Praha přispělo částkou
15 milionů korun.

Dvoupodlažní prostorná budova má
výukový pavilon se čtyřmi třídami, ke
kterému je připojen hospodářský pavi-
lon s jídelnou, varnou a školnickým
bytem. Součástí díla byla i celková
rekonstrukce zahrady, s novými herní-
mi prvky a nové oplocení areálu. „Pro
zvýšení bezpečnosti dětí byl v ulici Za
Oborou postaven zvýšený stavební
zpo malovací práh s přechodem pro
chod ce. Zároveň byl opraven i chodník
před mateřskou školou. Děti mohou
vy užívat i přilehlé dětské hřiště, které
bylo zrekonstruováno v loňském roce

v rámci celkové rekonstrukce parku
Malý Břevnov,“ doplnil radní pro ob -
last školství Ondřej Balatka. Již vloni
byla v rámci rekonstrukce parku pos-
tavena protihluková stěna chránící děti
před nadměrným hlukem z Bělohor-
ské. 

Mateřská škola Za Oborou je sou-
částí ZŠ a MŠ T. G. Masaryka. Školní
vzdělávací program pod názvem
„Kouzelné okénko do světa pohádek“
je založen na pocitech, ve kterých děti
vytváří zemi pohádek a příběhů.
„Touto cestou bychom chtěli děti vra-
cet zpět k moudrým a laskavým po -
hádkám, které svým obsahem pohladí
dětskou duši,“ říká ředitelka školky
Dana Hudečková. Součástí programu
jsou vystoupení profesionálních diva-
del, společné výtvarné dílničky pro

rodiče a děti, společné akce s nedale-
kou zá kladní školou a ostatními mateř-
skými školami, výlety, přírodovědné
vycházky, besídky pro rodiče. Děti
ma jí možnost se dvakrát týdně učit an -
gličtinu. 

Podle starostky Marie Kousalíkové
je v současné době poptávka po mís-
tech v mateřských školách uspokoje-
na. „Demografický vývoj se nějakým
způsobem zastavil, takže my jsme
dokázali uspokojit nejen všechny děti,
které mají před školní docházkou, ale
ve školkách jsou umístěny i mladší
další děti.“ Městská část proto v násle-
dujících le tech plánuje pouze opravy
stávajích budov. „Máme pár školek,
kte ré by potřebovaly nový plášť nová
okna a podobně, a to bude postupně
dělat,“ dodala starostka.

Školka Za Oborou slavnostně otevřena Úklid
spadlého listí

Před očekávanou sněhouvou nadíl-
kou se intenzivně pracuje na úklidu
spadaného listí. Lidé musejí být trpě-
liví, jednotlivé lokality Prahy 6 se uklí-
zejí postupně. Některé oblasti se uklí-
zejí i opakovaně, dle toho, jak listí ze
stromů opadává.

Komplexní údržba komunikací,
která se provádí dvakrát ročně
a v rámci které se provádí úklid vozo-
vek, skončila na konci října. V tomto
období se na komunikacích vyskyto-
valo jen minimální množství spadané-
ho listí. Technická správa komunikací
proto zajišťuje od začátku zimního
období tzv. náhradní úklid v rámci
zimní pohotovosti. Pracovníci doda-
vatelské firmy postupně od klízejí spa-
dané listí nejen z vozovek, ale místy
i z chodníků. 

Úklidové práce budou prováděny
průběžně dle klimatických podmínek,
tedy pokud i nadále vydrží počasí bez
sněhových srážek, bude úklid listí
pro bíhat v průběhu celého zimního
období. 

Vedle náhradního úklidu zajišťuje
úklid spadaného listí i městská část
prostřednictvím firem zajišťujících
úklid komunikací i zeleně. Úklid
chodníků se s výjimkou centrální části
Dejvic a Bubenče, kde se uklízí ve
vyšší četnosti, provádí jednou měsíč-
ně. Tento úklid se provádí v prosinci,
pokud nedojde ke spadu sněhu. 
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Městská část Praha 6 zve
na předvánoční koncerty

17. 12. v 17 hod. 
Chorea Bohemica:

„Vánoce s Choreou“
v usedlosti Ladronka

18. 12. v 17 hod.
J. S. Bach:

„Goldbergovy variace“
klavírní koncert s výkladem

v usedlosti Ladronka

18. 12. v 10 hod.
Koledníci o půlnoci

aneb Veselá vánoční obchůzka
Vánoční divadelní představení

Dejvické divadlo

Vstup zdarma
do naplnění kapacity sálů.

Praha 6 se začíná těšit na Vánoce, začal Advent

Stovky lidí přišly rozsvítit vánoční strom v Dejvicích. Vánoční koledy zazpíval
Sbor pražských učitelek. 

Na vánoční strom ve Vokovicích si lidé každoročně věší vlastní přinesené ozdoby. 

Rozsvícení stromu v Břevnově doprovodil hudebně i pěvecky soubor dětí ze ZŠ
Marjánka. 

Každou neděli se může veřejnost zapojit do adventních dílen v Písecké bráně.

Starostka Marie Kousalíková rozsvíti-
la první svíci na adventním věnci. 
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ADVENT 2011
v Písecké bráne

Písecká brána, K Brusce 5, 160 00 Praha 6, info@piseckabrana.cz, www.piseckabrana.cz

Tradiční  oslav y pořádané MČ Praha 6
Vánoce ve staré Praze - výstava fotografií z počátku minulého století

Adventní dílny pro děti a dospělé                   13 – 17 hod.
Rozsvícení první svíčky na adventním věnci     17 hod.
Koncert dětského pěveckého souboru Sedmihlásek z Prahy 6   17 hod.
Slavnostní rozsvícení vánočního stromu starostkou Prahy 6 
starostkou Prahy 6 Marií Kousalíkovou     18 hod.
Bruslení u Písecké brány - plastové kluziště 

Adventní dílny pro děti a dospělé          13 – 17 hod.
Rozsvícení druhé svíčky na adventním věnci     14 hod.
Mikulášská nadílka pro děti       17 hod.
Adventní koncert ZŠ Dědina       16 hod.
Adventní koncert MŠ Šmolíkova      15 hod.

Divadlo Kulich – Uloupená vánoční hvězda     13 hod.
Koncert pěveckého souboru z chorvatského Poreče 
– partnerského města Prahy 6  za účasti radní Veroniky Vymětalové  17 hod.
 
Adventní dílny pro děti a dospělé 
– spolupráce s Duhovka  group – školami z Prahy 6                 13 – 17 hod.
Rozsvícení třetí svíčky na adventním věnci     14 hod.
Divadlo Litera Koledníci o půlnoci      17 hod.
 
Velký vánoční koncert Úsměv na tváři pro Dětské domovy a handicapované děti

Adventní dílny pro školy Prahy 6             9 – 12 hod.
Adventní variace – Marián Vojtko a Hana Křížková
 – Vánoční vyprávění a zpívání       17 hod.
 
Adventní dílny pro školy Prahy 6              9 – 12 hod.
Adventní koncert MŠ Čínská       14 hod.
Adventní koncert ZŠ Norbertov       15 hod.
Adventní koncert ZŠ a MŠ Petřiny - jih      16 hod.
Adventní koncert ZŠ Tychonova      17 hod.

  
Adventní dílny pro školy Prahy 6            9 – 12 hod.
Adventní koncert ZŠ a MŠ náměstí Interbrigády             15,30 hod.
Adventní koncert ZŠ Hanspaulka              16,30 hod.
 
Vánoční setkání s Evou Pilarovou      17 hod.
 
Adventní dílny pro děti a dospělé          13 – 17 hod.
Rozsvícení čtvrté svíčky na adventním věnci     14 hod.
Koncert Břevnovského klášterního sboru     17 hod.

Adventní koncert MŠ Jílkova       14 hod.
Adventní koncert J. A. Komenského      15 hod.
Adventní koncert MŠ Parléřova       15 hod.

Betlémské světlo – tradiční roznášení světla skauty odd. Šipka 
za přítomnosti senátora za Prahu 6 Petra Bratského         15 – 18 hod.
Česká mše vánoční J. J. Ryby       17 hod.

Změna programu vyhrazena

2 7.  1 1 . –  3 1 .  1 2 . 

N e  2 7.  1 1 .

0 3 .  –  1 1 .  1 2 .

N e  0 4 . 1 2 .

Po  0 5 .  1 2 . 

Ú t  0 6 . 1 2 .
S t  0 7.  1 2 .

S o  1 0.  1 2 .

N e  1 1 .  1 2 .

Po  1 2 .  1 2 .

Ú t  1 3 .  1 2 .

S t  1 4 .  1 2 .

S o  1 7.  1 2 .

C t  1 5 .  1 2 .

C t  2 2 .  1 2 .

N e  1 8 .  1 2 .

Po  1 9.  1 2 .

Ú t  2 0.  1 2 .

N e  2 5 .  1 2 . 
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Úspěšný projekt Cvičení v parcích,
který přes léto funguje například
v oboře Hvězda, rozjíždí další koleč-
ko sportovních aktivit zdarma pro
seniory. Díky tomu, že se nově zapo-
jily Domy dětí a mládeže (DDM), cvi-
čení poprvé probíhá i přes zimu. 

Tyto aktivity navazují na předcho-
zí velmi úspěšné akce s názvem Cvi-
čení v parcích pro seniory a matky
s dětmi. Zimní cvičení organizuje ma -
gistrát pod záštitou vybraných měst-
ských částí a právě i Prahy 6. Cvičení
vedou opět zkušení instruktoři z týmu
Davida Hufa.

„Myslím si, že pohyb má velký
význam zejména pro lidi v pokročilej-

ším věku, kdy je důležitý pro delší
a zdravější život, a kromě utužení
zdraví přináší i zábavu. Jsem ráda, že
cvičení bude probíhat i přes zimu, kdy
je venkovních aktivit méně než v tep -
lém počasí,“ říká starostka Marie Kou-
salíková, která si například lekce nor-
dic walkingu sama vyzkoušela, když
společně s pražským zastupitelem Pe -
trem Břízou v září slavnostně za kon-
čila letní sezónu bezplatných cvičení
pro veřejnost v oboře Hvězda.

Podzimní a zimní program začal
14. listopadu a bude trvat až do konce
dubna 2012.

Senioři mohou cvičit zdarma

Bezplatné cvičení v Praze 6
Dům dětí a mládeže
U Boroviček 1/648,

16300 Praha 6 – Řepy

Pondělí a čtvrtek v 11 hod.
Obsahem cvičení:

velké míče, overbally,
protahovací a lehká
posilovací cvičení.

Účast na lekcích je zdarma
a na vlastní zodpovědnost.

Více na www.prahasportovni.cz

Interní oddělení Strahov, pracoviště
Všeobecné fakultní nemocnice v Pra -
ze 6, slavilo 40. výročí v hotelu Pyra-
mida odbornou konferencí věnující
se onemocnění ledvin.

Všeobecná fakultní nemocnice
(VFN) v Praze slaví letos 220 let své
existence.  Součástí oslav byla i kon-
ference k 40. výročí zahájení činnosti
hemodialyzačního střediska na Inter-
ním oddělení Strahov, které je součás-
tí VFN v Praze. Na místo dorazila řada
předních lékařů a zdravotníků z oboru
nefrologie, který se zabývá diagnózou
a léčbou ledvin, transplantací ledvin
a náhradou funkce ledvin-dialýzou.
Akce se uskutečnila pod záštitou děka-
na 1. lékařské fakulty Univerzity Kar-
lovy v Praze profesora Tomáše Zimy
a ředitelky Všeobecné fakultní nemoc-
nice v Praze Dany Juráskové.

Přednášky, věnující se specifické
problematice onemocnění ledvin, si
vy slechlo na 200 účastníků.

Interní oddělení Strahov VFN
v Praze patří dlouhodobě mezi přední
česká pracoviště věnující se pacientům
s chronickým selháním ledvin a pod
vedením primáře MUDr. V. Polakovi-
če ve spojení s dalšími odbornostmi

nabízí vysoce specializovanou a kom-
plexní péči. Nemocní jsou tu sledová-
ni na interní, nefrologické či jiné am -
bulanci, rozsáhlý je pravidelný dialy-
zační program a v případě potřeby
nemocnice nabízí služby lůžkových
oddělení. Samotné hemodialyzační
středisko, které oslavilo 40. výročí
provozu, je dnes vybaveno vysoce spe-
cializovanou technikou a splňuje tak
všechna náročná kritéria na poskyto-
vání péče dle všech moderních dopo-
ručených medicínských postupů.

Strahovská interna léčí 40 let

DÁRE
KÁREK
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REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,

PRÁVNÍ SLUŽBY,
17 LET ZKUŠENOSTÍ,

OSOBNÍ PŘÍSTUP

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz,

www.solork.cz

Koupím byt, rodinný dům, pozemek
kdekoliv v Praze, i ve špatném stavu, na
velikosti, ani vlastnictví nezáleží, může
být i za odstupné – nájemní, družstev-
ní, LBD, i nečlena družstva, služební,
podnikový a pod. Nechám čas na vystě-
hování, uhradím za Vás případné dluhy
na nájmu, exekuce, privatizace atd.,
vyřídím i právně velmi komplikované
případy, podílová spoluvlastnictví,
stáh nu soudní výpověď, žalobu atd.
Koupím i nemovitost ne oprávněně
obsazenou, s nežádoucím nájemníkem,
příp. dám náhradní byt, či domeček
mimo Prahu a doplatek a pod.

Platím v hotovosti,
záloha možná ihned.

Tel: 222 941 032, nebo 603 420 013

KURZ ŠITÍ
PRO ZAČÁTEČNÍKY

(max. 6 osob)

Cena: 3.650,-

7. 1.–10. 3. 2012
každou sobotu

9.00–12.00
(šicí stroje i střihy v ceně)

v prostorách jazykové školy
Alfa Language Clubs-Praha

Václavkova 28, Praha 6
tel.: 603 188 500

Pronajmu dlouhodobě
byty v novostavbě

2+kk (45–60m2) v Třeboni.
100 metrů od rybníka Svět.

Vhodné pro rodinnou
či firemní rekreaci.
Tel.: 602 161 021

ANGLIČTINA u Hvězdy
pro začátečníky (i ty „věčné“)
speciální a individuální přístup

časová flexibilita, příjemné prostředí
1 – 4 osoby na hodině

lektorka po stud. pobytu v Cambridge.

Tel.: 720 653 044

Obyvatelé sídliště Dědina mají zpět
svoji pobočku městské knihovny. Vrá-
tila se do zrekonstruovaného objek-
tu Delty. Přesunem do nejvyššího
patra navíc získala nádherný výhled
na oboru Hvězda a je nejvýše polo-
ženou pobočkou městské knihovny.

„Přestěhováním získala knihovna
větší prostor a moderní vybavení. Dou -
fáme, že se stane nepostradatelným
místem pro obyvatele Dědiny všech
generací. A to nejen když si budou
chtít půjčit knížku, ale třeba také setkat
s přáteli nebo strávit volné odpoledne
v příjemném prostředí,“ řekl při slav-
nostním otevření ředitel Městské kni-
hovny v Praze Tomáš Řehák.

Otevření nové pobočky se zúča-
stnila radní Prahy 6 pro kulturu Vero-
nika Vymětalová a ministr životního
prostředí a bývalý starosta Prahy 6
Tomáš Chalupa. Ten stejně jako ředi-
tel Řehák připomenul, že pobočku si
přáli a vyvzdorovali místní lidé. Po -
bočka se zavřela před třemi lety z dů -
vodu rekonstrukce objektu a nahradi-
la ji pojízdná knihovna. Původně se do
objektu, který patří sou kromému maji-
teli, vrátit neměla. Tlak obyvatel Dědi-
ny, podporovaný i radnicí Prahy 6, byl
silný. „Je to dů kaz, že čtenáři tuto služ-
bu vyžadují,“ dodal Řehák. 

Na provoz městských knihoven
hrazený z rozpočtu hlavního města

kaž  doročně přispívá i Praha 6. Čtená-
ři pobočku najdou v 5. pat ře objektu
Delta (část s prodejnou Billa) v Žu -
kovského ulici. K zapůjčení jsou zde
knihy, časopisy, a to cca 13 tisíc svaz-
ků knih, převážně čtivé beletrie,
a výběr časopisů (Čtyřlístek, Burda,
Bydlení, Epocha, Květy) nebo mapy.
K dispozici je internet. Součástí pro-
storu je koutek pro děti, příjemné po -
sezení pro seniory i studijní mís ta pro
čtení denního tisku, knih nebo připo-
jení k wi-fi. 

V pobočce lze využít všechny služ-
by, které nabízí čtenářský průkaz
MKP. Ten může být vystavený i v jiné
pobočce, včetně pojízdné knihovny,
a naopak čtenáři zapsaní v pobočce

Dědina mohou s jedním čtenářským
průkazem využít i ostatních poboček
v síti. 

Nově otevřenou pobočku čtenáři
možná ocení i proto, že se od listopa-
du do poloviny ledna uzavřela poboč-
ka knihovny Břevnov, a to z důvodu
rekonstrukce.

Na Dědinu se vrátila knihovna

Pobočka MKP Dědina
Po zavřeno
Út, St, Čt 12:00–18:00
Pá 9:00–15:00

Dopravní spojení:
autobus č. 108, 179, 206, 225

do zastávky Sídliště Na Dědině.
Tel. 233 931 622

e-mail: knihovna@mlp.czOtevření nové pobočky knihovny se zúčastnil i ministr Tomáš Chalupa.

V knihovně jsou k dispozici tisíce knih, časopisy i přístup na internet.
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Z ÚŘEDNÍ DESKY
Městská část Praha 6 nabízí

Pronájem bytu
evid. č. 7 o velikosti 3+1 (celková plocha 107,47 m2)

ve 5. nadzemním podlaží domu
v ulici Dejvická 998/52 v Praze 6, Bubeneč

Písemnou přihlášku může podat fyzická osoba, která je občanem České repu-
bliky, v den podání přihlášky dovršila alespoň 18 let věku a je plně způsobilá
k právním úkonům, právnická osoba
Přihláška do výběrového řízení má závazný obsah a je k dispozici v informač-
ních kancelářích ÚMČ Praha 6, v kanceláři Odboru správy obecního majetku
ÚMČ Praha 6, oddělení smluvních vztahů, Čs. armády 23 v Praze 6 a v kance-
láři správy domu, kterou je SNEO a.s., Nad Alejí 2/1876, 162 05 Praha 6, č. tel.
235 094 083, 235 094 055, 844 144 143.

Podmínky výběrového řízení
� nájemné smluvní – dle nabídky účastníka výběrového řízení, minimálně však

ve výši 95,- Kč/m2/měsíc, tj. 10.017,- Kč/měs. (započitatelná plocha 105,44
m2), kromě sjednaného nájemného bude nájemce hradit zálohy na služby spo-
jené s užíváním bytu, k nájemnému je možno připočíst nájemné za předmě-
ty vybavení bytu

� Byt je neopravený. Po opravách na náklady MČ Praha 6 bude budoucímu
nájemci schválenému Radou MČ Praha 6 předán ve stavu způsobilém k uží-
vání. 

Kritérium hodnocení nabídek: výše nabídky měsíčního nájemného
Podrobné informace a prohlídku shora uvedeného bytu zajišťuje: SNEO a.s.,
Nad Alejí 2/1876, 162 05 Praha 6, č. tel. 235 094 070, 235 094 079.
Písemná přihláška v zalepené obálce musí být doručena do podatelny Úřadu MČ
Praha 6, Čs. armády 23, Praha 6 nejpozději dne 8. prosince 2011 do 16 hodin
(rozhodující je razítko podatelny).
Na obálce musí být zřetelně vyznačeno: OSOM – Výběrové řízení na pro-
nájem bytu č. 7, Dejvická 998/52, Praha 6

Pronájem bytu
evid. č. 39 o velikosti 3+1 (celková plocha 125,41 m2)

ve 3. nadzemním podlaží domu č. p. 728,
náměstí Svobody 728/1 v Praze 6, Bubeneč

Písemnou přihlášku může podat fyzická osoba, která je občanem České repu-
bliky, v den podání přihlášky dovršila alespoň 18 let věku a je plně způsobilá
k právním úkonům, právnická osoba.
Přihláška do výběrového řízení má závazný obsah a je k dispozici v informač-
ních kancelářích ÚMČ Praha 6, v kanceláři Odboru správy obecního majetku
ÚMČ Praha 6, oddělení smluvních vztahů, Čs. armády 23 v Praze 6 a v kance-
láři správy domu, kterou je CENTRA a.s., Kafkova 15/587, 160 00 Praha 6,
č. tel. 224319731.

Podmínky výběrového řízení
� nájemné smluvní – dle nabídky účastníka výběrového řízení, minimálně však

ve výši 95,- Kč/m2/měsíc, tj. 11.343,- Kč/měs. (započitatelná plocha 119,40
m2)

� kromě sjednaného nájemného bude nájemce hradit zálohy na služby spoje-
né s užíváním bytu

� k nájemnému je možno připočíst nájemné za předměty vybavení bytu
Kritérium hodnocení nabídek: Jediným kritériem bude výše nabídky měsíč-
ního nájemného
Podrobné informace a prohlídku shora uvedeného bytu zajišťuje: CENT-
RA a. s., Kafkova 15/587, 160 00 Praha 6, č. tel. 224 319 731.
Písemná přihláška v zalepené obálce musí být doručena do podatelny Úřadu MČ
Praha 6, Čs. armády 23, Praha 6 nejpozději dne 8. 12. 2011 do 16 hodin (roz-
hodující je razítko podatelny).
Na obálce musí být zřetelně vyznačeno: OSOM – Výběrové řízení na pro-
nájem bytu č. 39, náměstí Svobody 728/1, Praha 6

Městská část Praha 6 nabízí

Pronájem bytu
o velikosti 2 +KK (celková plocha 66,58 m2)

ve 4. nadzemním podlaží domu v ulici Hermelínská 1203/6 v Praze 6

Písemnou přihlášku může podat fyzická osoba, která je občanem České repu-
bliky a je plně způsobilá k právním úkonům. Musí být hlášena k trvalému poby-
tu na adrese v obvodu MČ Praha 6 a nevlastní žádný nemovitý majetek určený
k bydlení.
Přihláška do výběrového řízení má závazný obsah a je k dispozici v informač-
ních kancelářích ÚMČ Praha 6, v kanceláři Odboru správy obecního majetku
ÚMČ Praha 6, oddělení bytů a nebytových prostor, Čs. armády 23 v Praze 6
a v kanceláři správy domu, kterou je SNEO a.s., Nad Alejí 2/1876, 162 05 Praha
6, č. tel. 235 094 083, 235 094 055, 844 144 143.

Podmínky výběrového řízení
� Nájemné smluvní – dle nabídky účastníka výběrového řízení, minimálně však

ve výši 127,78 Kč/m2/měsíc, tj. 8.507,- Kč/měs. (započitatelná plocha 66,58
m2). Kromě sjednaného nájemného bude nájemce hradit zálohy na služby spo-
jené s užíváním bytu, k nájemnému je možno připočíst nájemné za předmě-
ty vybavení bytu.

� Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky. Pokud bude nájem-
ce dodržovat veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů, bude plnit
ujednání obsažená v nájemní smlouvě a užívat byt i po uplynutí sjednané
nájemní doby (2 roky), nepodá pronajímatel v sedmi následujících letech po
uplynutí sjednané určité doby nájmu návrh na vyklizení a nájemní smlouva
se bude v těchto 7 letech obnovovat vždy na jeden rok za týchž podmínek,
za jakých byla sjednána. 

Jediným kritériem hodnocení nabídek bude výše nabídky měsíčního nájem-
ného.
Podrobné informace a prohlídku shora uvedeného bytu zajišťuje: SNEO a.s., Nad
Alejí 2/1876, 162 05 Praha 6, č. tel. 235 094 083, 235 094 055, 844 144 143.
Písemná přihláška v zalepené obálce musí být doručena do podatelny Úřadu MČ
Praha 6, Čs. armády 23, Praha 6 nejpozději dne 8. 12. 2011 do 16 hodin (roz-
hodující je razítko podatelny).
Na obálce musí být zřetelně vyznačeno: OSOM – Výběrové řízení na pro-
nájem bytu č. 4, Hermelínská 1203/6, Praha 6

Městská část Praha 6 nabízí opakovaně 

Pronájem bytu
v bytovém domě „Nová Ořechovka“, Na Dračkách 1095/34, Praha 6

byt č. 6 o velikosti 1 + kk s terasou, započitatelná plocha 40,20 m2

Zájemci o uzavření nájemní smlouvy ke shora uvedenému bytu se mohou při-
hlásit, přičemž přihláška (resp. „Žádost o pronájem bytu v bytovém domě „Nová
Ořechovka“) má závaznou formu a obsah a je k dispozici v informačních kan-
celářích ÚMČ Praha 6 a v kanceláři oddělení bytů a nebytových prostor odbo-
ru správy obecního majetku ÚMČ Praha 6, Čs. armády 23, Praha 6, 2. patro
V přihlášce musí být vyplněny všechny požadované údaje, včetně ověřených
podpisů. K přihlášce musí být přiloženy všechny v ní vyžádané doklady a po -
tvrzení. Současně žadatel/žadatelé musí splňovat podmínky uvedené v Hlavě III.
– Pronájem bytů v bytovém domě „No vá Ořechovka“ § 26 „Zásad a podmínek
pro nakládání s byty v majetku Hlavního města Prahy – Městské části Praha 6“.
Při nesplnění shora uvedených podmínek bude přihláška označena za neplatnou
a z posuzování bude vyřazena.
Prohlídku bytu zajišťuje: správní firma SNEO a.s., Nad Alejí 2, Praha 6, tele-
fon 235 094 055, 844 144 143.
Žádost o pronájem bytu v bytovém domě „Nová Ořechovka“, Na Dračkách
1095/34, Praha 6 včetně požadovaných dokladů a potvrzení musí být doručena
do podatelny Úřadu m. č. Praha 6, Čs. armády 23, Praha 6 v termínu do 20. ledna
2012 do 12 hod.
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Z ÚŘEDNÍ DESKY

Svoz bioodpadu ze zahrad, údržby zeleně a z domácností
Svozová společnost a.s. Pražské služby, a.s. nabízí občanům

službu sběru a svozu bioodpad ze zahrad, údržby zeleně a z domácností.
Podrobnosti o ceně, typu nádob a četnosti svozu

se dozvíte na internetových stránkách
www.psas.cz./bio nebo na tel. 284 091 888 – callcentrum.

Kontakty na Úřad Městské části Praha 6
Čs. armády 23, Praha 6,PSČ 160 52
Tel.: 220 189 111
Úřední hodiny: Po, St: 8–18 hod.
Elektronická podatelna:
podatelna @praha6.cz

Podatelna a příjmová pokladna:
Pondělí: 8–20 hod.
Úterý a Čtvrtek: 8–16 hod.
Středa: 8–18 hod.
Pátek: 8–14 hod.

Podzimní úklid
V rámci podzimního úklidu komunikací budou přistaveny velkoobjemové

kontejnery na likvidaci zejména rostlinného odpadu ze zahrádek, ale i na likvi-
daci objemného odpadu z domácností ve vlastnictví fyzických osob.

Na jednotlivá stanoviště budou kontejnery přistaveny v sobotu dopoledne nej-
později do 12 hodin. V sobotu a neděli budou umístěny na stanovištích, v pří-
padě naplnění bude zajištěna jejich průběžná výměna. Vždy v pondělí nejpoz-
ději do 12 hodin budou odvezeny. Po svozu bude dodavatelskou zajištěn úklid
každého stanoviště.

Případné dotazy zodpoví pracovnici oddělení inspekce, odboru dopra-
vy a životního prostředí na tel. čísle 220 189 379, 220 189 905, 220 189 909.

3.– 5. 12.
1. Pod Mohylou x Chrášťánská
2. Nad Višňovkou x K Mohyle
3. Možného
4. Netřebská x Na Jivinách
5. Malobřevnovská x Falcká
6. Moravanů x Libovická
7. Za Oborou x Pozdeňská

8. V Nov. Vokovicích x U Vok. školy
9. U Voj. nemocnice x U IV. Baterie

10. Radimova x u nákup. střediska
11. V Středu x Na Volánové
12. Šárecká x Na Pískách
13. Pod Novým lesem x Nový lesík
14. Na Fišerce x Na Špitálce
15. Nad motolskou nem. x Kukulova

Sběr listí napadeného klíněnkou
Hlavní město Praha zajistilo pro občany hl. m. Prahy možnost odstranění

listí z jí rovce maďalu (koňského kaštanu) napadeného škůdcem klíněnkou
jírovcovou. Listy napadené klíněnkou jírovcovou mohou občané shrabávat do
pytlů, které získají zdarma na kontaktních místech. Pytle naplněné listím posti-
žených stromů mohou občané přistavit buď ke stálým stanovištím sběrných
ná dob na směsný odpad či k místům přistavení sběrných nádob (max. 5 ks)
nebo zdarma odevzdat na 17 kontaktních místech.

V Praze 6 lze pytle vyzvednout a odevzdat:
Sběrný dvůr hl. m. Prahy, Proboštská 1, Praha 6, (tel.: 284 098 906)

Provozní doba: Po–Pá 8.30–17.00, So 8.30–15.00
Akce bude ukončena 31. 12. 2011.

Sběrné dvory v Praze 6
ul. Radimova (nouzová stavba č. 44 vedle usedlosti Kajetánka)

den provozní doba den provozní doba
Po, St 8.30–16.00 Pá, So 8.30–12.30
Út, Čt 8.30–16.00

V tomto sběrném dvoře se přijímají pouze nebezpečné odpady jako jsou:
baterie – monočlánky, akumulátory, oleje a tuky (kromě potravinářských), ředid-
la, staré barvy, léky, kyseliny a hydroxidy, lepidla a pryskyřice, odmašťovací pří-
pravky, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a ostatní předměty s obsahem rtuti
a chladničky. Objemný odpad se nepřijímá!

ul. Jednořadá 2124 
areál SK Aritma Praha, Nad lávkou č. 5

Moravanů č. 2670 
Provozní doba zůstává nezměněna po celý rok!

Pondělí zavřeno Pátek 8.30–12.30 hod.
Úterý 8.30–18.00 hod. Sobota 8.30–12.30 hod.
Středa 8.30–16.00 hod. Neděle 13.00–17.00 hod.
Čtvrtek 8.30–18.00 hod.

ul. Drnovská 18 (pracoviště Pražských služeb)
den provozní doba den provozní doba
Po, Út, Čt, Pá 6.00–14.00 So 10.00–14.00
St 6.00–17.00

Služby výše uvedených dvorů nejsou určeny pro potřeby podnikatelů nebo
firem.

Přijímá se: odpad maximálně do objemu 2 m3 v jednom týdnu od jedné oso -
by a to zdarma. Objemný odpad (nábytek, zařízení domácnosti), dřevěný odpad,
kovový odpad, ve vymezeném objemu listí a větve.

Nepřijímá se: jedy, výbušniny, autobaterie, barvy, farmaceutický materiál,
televizory a další elektronika, chladničky a dále stavební suť, zemina, pneuma-
tiky a směsný odpad. 

V případě, že objem odpadu přesáhne povolený limit, doporučujeme odpad
odevzdat ve sběrném dvoře v Proboštské ulici č. 1, Praha 6, který je zajištěn
Magistrátem hl.m. Prahy. Ve sběrném dvoře v Proboštské ulici mohou bezplat-
ně odevzdávat odpad občané s trvalým bydlištěm na území hl.m. Prahy.

Proboštská 1, Praha 6
den provozní doba den provozní doba
Po–Pá 8.30–17.00 So 8.30–15.00

Přijímá se: objemný odpad, suť z bytových úprav v množství do 1 m3 zdar-
ma, dřevěný odpad, odpad z údržby zeleně, kovový odpad, papír, sklo, plasty,
nápojové kartony, nebezpečné složky komunálního odpadu (baterie – monoč-
lánky, akumulátory, oleje a tuky-kromě potravinářských, ředidla, staré barvy,
léky, kyseliny a hydroxidy, lepidla a pryskyřice, odmašťovací přípravky, foto-
chemikálie, pesticidy, zářivky a ostatní předměty s obsahem rtuti), pneumatiky
za poplatek 25,- Kč za kus a vyřazená elektrozařízení (lednice, pračky, televi-
ze, rádia, sporáky, počítače, videa – vše ekologicky zpracováno na třídící lince).

Nelze odevzdávat: nebezpečné složky stavebního odpadu (např. asfaltová
lepenka obsahující dehet, azbest apod.) Omezení jednorázového návozu – možný
vjezd vozidel max. do 3,5 t.

Případné další informace získáte na odboru péče o prostředí Úřadu měst-
ské části na telef. číslech 220 189 902 – pí. Pokorná.

Svoz odpadu v době svátků
Svoz směsného odpadu:

24. 12. 2011 normální svoz odpadu dle sobotních programů
25. 12. 2011 normální svoz dle nedělních programů
26. 12. 2011 normální svoz dle pondělních programů

27.–30. 12. 2011 normální pracovní směny, svoz dle svozových programů
31. 12. 2011 normální svoz odpadu dle sobotních programů

1. 1. 2012 normální svoz dle nedělních programů
Svoz tříděného odpadu:

24. 12. 2011 normální svoz v rozsahu sobotních programů
25. 12. 2011 normální svoz v rozsahu nedělních programů
26. 12. 2011 normální svoz v rozsahu pondělních programů

19.–31. 12. 2011 mimořádný svoz skla (1 odvoz navíc), jinak odvoz dle pří-
slušných svozových programů

1. 1. 2012 normální svoz dle nedělních programů
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První listopadové čtvrteční odpoled-
ne patřilo na Základní škole náměs-
tí Interbrigády zahradní slavnosti,
kte rou škola pořádá pravidelně již
ně kolik let.

Hlavními hvězdami akce byly třídy
z prvního stupně, které představovaly
různé světadíly pomocí domorodých

tanců, soutěží nebo výtvarných ukázek
na motivy daných kultur.

Listopadové počasí bylo přívětivé,
a tak akci, která probíhala z velké části
na školním hřišti, navštívila spousta
rodičů či bývalých žáků. Návštěvníci
si mohli zasoutěžit v různých disciplí-
nách, opéct si na ohni vuřt nebo shléd-

nout divadelní představení školního
dramatického kroužku.

Slavnost byla prodchnuta pohodo-
vou atmosférou, kde bylo patrné, že se
každý návštěvník baví a hlavně se ba -
vily samy děti. Ať už jako účinkující
nebo jako návštěvníci. Na závěr akce
byl uspořádán lampiónový průvod,

kde děti vytvořily pomyslnou korunu
zahradní slavnosti.

Další událostí, kterou škola připra-
vuje, budou Vánoční trhy 13. 12. od 16
hodin. Na nich budou návštěvníci mo -
ci zakoupit výrobky vytvořené dětmi,
kdy jde část utržených prostředků na
charitativní účely.

Letem světem: školáci cestovali pomocí písní a tance

Tématem 5. ročníku celoškolní krea-
tivní soutěže Zlatá Ema je „Pohyb“.

Tomuto tématu byl proto věnován
první celoškolní projektový den, aby
žáci mohli nejen poznat něco nového,
ale také se inspirovat pro své práce,
které budou vytvářet do školní soutě-
že. Jedním z důležitých cílů též bylo,
aby se dozvěděli co nejvíce o sportech,
které provozují tělesně postižení spor-
tovci, protože jim bude určen výtěžek
z tradičních charitativních předvánoč-
ních trhů.

Činnosti v průběhu projektového
dne byly velmi různorodé. Většina tříd
se účastnila programu, který škola
uspořádala společně s Českým svazem
tělesně postižených sportovců. Skládal
se z přednášek a praktických ukázelk

různých druzích sportů, které provo-
zují tělesně postižení sportovci. Pre-
zentace se zúčastnili Bohuslav Hůlka
(florbal a orientační závod), Jarmila

Onderková (potápění), Zbyněk Šveh-
la (triatlon a handbike) a paní Radka
Kučírková, místopředsedkyně ČSTPS.
Pro mnohé žáky byla překvapením šíře
a pestrost sportovních aktivit, které se
dají provozovat s handicapem, a vel-
kou výchovnou hodnotu mělo i to, že
jim přítomní sportovci vyprávěli, jak
jim sport pomáhá při zvládání jejich
postižení, a že si žáci mohli tyto spor-
ty vyzkoušet se speciálními pomůcka-
mi, např. si na vozíčcích zahrát florbal,
košíkovou či handbike.

Do školy přišli na besedy také
významní čeští sportovci, bývalí i sou-
časní reprezentanti a držitelé mnoha
medailí. Se žáky besedovala bývalá
reprezentantka, atletka Jarmila Krato-
chvílová, držitelka světového rekordu
na trati 800 m, sprinter a překážkář
Petr Svoboda, reprezentant v řecko-
řím ském zápasu Marek Švec. Děti z 1.
a 2. tříd navštívila tyčkařka Jiřina Ptáč-
níková. Jarmila Kratochvílová zároveň
přijala patronát nad 5. ročníkem sou-
těže Zlatá Ema. 

Některé třídy navštívily různá spor-
toviště, např. prohlídku stadiónu AC
Sparta Praha, Fitness centrum ve Stře-
šovicích,  Beach Arenu na Strahově.
Kromě těchto aktivit žáci ve třídách
zpracovávali a prezentovali své pro-
jekty na téma "Pohyb" (historie olym-
pijských her, významní čeští sportov-
ci, druhy sportů apod.)

Na Emě se věnovali sportům,
i pro handicapované

ZŠ Norbertov
zve všechny minulé, současné i budoucí žáky, rodiče, kolegy a příznivce

na oslavu 120. výročí založení školy,
dne 10. 12. 2011 od 11 hodin v budově ZŠ Norbertov

Norbertov 1, Praha 6
(komentované prohlídky školy 11:00 a 12:30 hod.)

Aritma zabodovala v turnaji

Fotbalisté SK Aritma ročník 2000
vybojovali skvělé druhé místo na
tur naji, který na závěr podzimní
sezóny uspořádal konkurenční klub
SK Střešovice 1911. Jejich přemoži-
telem byl jen FK Admira Praha. 

V nádherné sportovní atmosféře, za
slunečného počasí a obrovské divácké
podpory se ve Střešovicích ko nal již
tra diční předmikulášský turnaj, na kte -
rý se sjelo deset týmů. Přesnost svých
kopaček poměřili kluci z SK Střešovi-
ce, Pragis Satalice, Admiry, Slavoje

Suchdol, Slavoje Žatec, Mo torletu,
Olympie Šeberov, Aritmy a Benátek
nad Jizerou. Střešovickým umělým
trávníkem se nakonec prohnalo na sto
padesát dětí. Pohár pro vítěze si po
bojích ve skupinách nakonec odvezla
pražská Admira. SK Aritma skončila
druhá, domácí Střešovice skončily
šesté. Doma v Praze 6 zůstala cena pro
nejlepšího brankáře, kterou si odnesl
domácí Tomáš Doležal ze Střešovic.
Nejlepším hráčem turnaje byl vyhlá-
šen Jan Maršál z SK Aritma. 
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ZUBNÍ ORDINACE
Vítězné nám. 10, 3. patro,
přijímá nové pacienty:

Dr. Syrová tel.: 224 313 364
Dr. Pelikán tel.: 233 342 474

Provádíme vyhlazení vrásek
injekční výplní Restylane:

Dr. Krutinová
tel.: 774 937 927

Přijímáme i pacienty
na dentální hygienu:

M. Karbusová, Kyjevská 8
tel.: 224 323 727

NOVĚ OTEVŘENÝ
CAFFÉ BAR NIKA

Na Petřinách 310/82

� Nabízíme dobrou italskou
ká vu, zákusky, chlebíčky,
mož no i s sebou.

� Posezení v příjemném
nekuřáckém prostředí.

� Můžete ochutnat různé
druhy vín, točené pivo
Svijanský MÁZ 11°,
nefiltrované kvasnicové
polotmavé FANOUŠEK 11°.

� Oslavy, večírky, narozeniny
apod.

� Kapacita cca 20 osob.

OTEVŘENO 11:00–23:00
TEL.: 721 850 308.

Přijímáme objednávky
na vánoční cukroví ( i DIA )

Bližší informace Vám poskytne Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

www.autopodbaba.cz
Service mobil: 603 888 311
Odtahová sl.: 606 609 353

AUTO PODBABSKÁ
Pod Paťankou 217/1
160 00 Praha 6
Tel.: 224 316 269

Výměna zadních tlumičů

Fabia I
Hatchback

již od 3 341 Kč
již od 3 913 Kč

Výměna čelního skla

Fabia I
Octavia I

již od 4 679 Kč
již od 5 556 Kč

Výměna předních tlumičů

Octavia I již od 5 661 Kč

Dobrý servis
potěší i cenou

Uvedené ceny zahrnují také servisní práci a jsou včetně DPH.

Výměna předních tlumičů
Fabia I již od 4 326 Kč
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www.bowling–dejvice.cz

�774 900 004

Bílá 6, Praha 6

Bowling v Dejvicích !
�774 900 004

Oslavte u nás
SILVESTR 2011

Bowling v Dejvicích !

Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

ISSO ŽALUZIE

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA
PODLAHY, LINA

MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA: Autosalon Klokočka Centrum a.s.

www.klokocka.cz
Borského 876 - Praha 5
Tel.: 251 005 112 - 115
prodej_P5@klokocka.cz

Autosalon Klokočka
Karlovarská 660 -  Praha 6
Tel.: 222 197 231 - 232
prodej_P6@klokocka.cz

Nová ŠKODA Citigo
Život v pohybu

Staňte se skutečnými pány svého času s novým vozem ŠKODA Citigo. Užívejte si prostor, komfort a bezpečí velkého 
vozu při nízké spotřebě a překvapivé manévrovatelnosti. Objednejte se na zkušební jízdu již dnes! 

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu ŠKODA Citigo: 4,5-4,7 l/100 km a 105-108 g/km
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Jak ochránit svůj majetek
� Nenoste u sebe zbytečně velkou ho tovost.
� Nenechávejte peněženku navrchu kabelky, nákupní tašky či batohu, ne noste

ji v průhledných taškách ne bo kapsách zavazadel.
� Platební karty a PIN ukládejte odděleně, nejlepší je PIN si nikam ne psat.
� Nikdy nenoste peněženku nebo cennou věc v zadní kapse u kalhot. Jed ná

se jen o další příležitost, jak o ni přijít.
� Nenechávejte kabelku nebo peněženku při nakupování bez dozoru, tedy

například v nákupním košíku, vozíku nebo na odkládacím pultu pro nákup.
Nesete-li zavazadla a balíčky, mějte kabelku co nejblíže k tělu, ne jlépe mezi
tělem a dalšími taškami.

� Noste kabelku těsně u těla, vždy zapnutou a ideálně s rukou na zapínání.
� Kontrolujte uzavření svých zavazadel. Nejvhodnější z hlediska bezpečnosti

jsou zavazadla se složitějším způsobem uzavírání.
� Buďte ostražití, opouštíte-li peněžní ústav nebo vybíráte-li z bankomatu.
� Nevystavujte zbytečně na odiv větší finanční hotovost či cenné věci.
� Ztráta peněz nemusí být jediným důsledkem vaší neopatrnosti, můžete při-

jít i o osobní doklady, nebo jiné pro vás důležité věci. Lepší pro to je nosit
doklady a peníze od děleně.

� Jakmile zjistíte, že jste byli okradeni, ať už o peníze, doklady nebo jiné věci,
ihned to oznamte strážníkům městské policie nebo na nejbližší oddělení
Policie ČR.

Nedejte šanci kapsářůmTýden sportu zdarma
Hlavní město Praha ve spolupráci s provozovateli pražských sportovišť při-

pravili akci Týden sportu zdarma. V posledním kalendářním týdnu od nedě-
le 25. 12. do soboty 31. 12. se zdar ma otevřou dveře šestatřiceti pražských
sportovišť. 

Využít můžete pestrou nabídku sportů od plavání, bruslení, lezení po spin-
ning, squash, softball, florbal, aj. Vstupy zdarma na jednotlivá sportoviště nej-
sou po celou jejich otevírací dobu, ale jen ve vybraných dnech a hodinách dle
harmonogramu. Některá sportoviště vyžadují telefonickou či on-line rezervaci.

Sportoviště zdarma v Praze 6
Zimní stadion Hvězda (Na Rozdílu 752/1)

25. 12. veřejné bruslení zdarma: 10–12 a 16– 18 hod.

SportCentrum Evropská (José Martího 31)
25. a 26. 12. Lezecká stěna zdarma od 10–22 hod.

Squash zdarma od 16–22 hod. K dispozici 5 kurtů. Na squash je nutná
telefonická rezervace 220 172 309 – 10, 608 553 111

31. 12. Vstup zdarma: 8– 18 hod. posilovna, stolní tenis.
Nutná telefonická rezervace.

Squashcentrum Strahov Esquo (Vaníčkova 2)
26. 12. Vstup zdarma: 8– 23 hod. na squash

Nutná telefonická rezervace na 233 109 301, 723 763 154. K dispozici
6 kurtů, půjčení míčků zdarma a možnost otestovat vybrané modely raket
značky Oliver. S sebou sálovou obuv nebo obuv, která nezanechává stopy. 

TJ Tatran Střešovice (Sibeliova 368)
27., 28., 29. a 30. 12. vstup zdarma vždy 14–17 florbal

Nutná telefonická rezervace. K dispozici hala 40x20 m a tělocvična 21x12
m pro skupiny zájemců o florbal. Každá skupina může využít rezervaci
max. na 1,5 h. Možnost zapůjčení mantinelů, branek, míčků a hokejek

po telefonické domluvě na 603 448 250.

Beach Praha Arena – Beachclub Strahov (Chodecká 1230)
28. a 29. a 30. 12. vstup zdarma: 10–16 hod. beach volejbal
Nutná telefonická rezervace na 233 109 306, 724 888 708.

Rezervace možná pouze na 1 hod/1 kurt. 

Stadion mládeže DDM hl. m. Prahy (Na Kotlářce 1)
28. 12. vstup zdarma: 8– 18 hod. florbal, posilovna, stolní tenis

Nutná telefonická rezervace na 233 330 704.

Plavecký bazén Strahov ČSTV (Vaníčkova 2b)
31. 12 vstup zdarma: 8– 15 hod. plavání

Spěch, roztržitost a starosti před Vá -
noci nahrávají zlodějům, zejména
kapsářům. Vyplatí se proto nepodce-
nit zásady bezpečného chování, díky
kterým ochráníme náš majetek a ne -
připravíme se o vánoční pohodu.

Slovo Vánoce pochází z německého
výrazu Weinachten, tedy svaté noci.
Jenže čekání na jejich příchod, tedy
advent, s sebou bohužel často spíš než
klid a radost nese stres a zmatek. Tedy
ideální podmínky pro lidi, kteří se živí
velmi hříšně – tedy krádežemi. A bo -
hužel stále mají zdatné pomocníky
právě tam, kde by měli narazit na nej-
větší odpor, tedy v samotných svých
obětech.

I proto je dobré opět si připomenout
zásady, které zlodějům zkomplikují
nebo rovnou znemožní jejich úmysl.
Především je třeba mít na paměti, že

pro kapsáře a zloděje platí, že nejlepší
místo je to, kde je hodně lidí. Vybírají
si proto prostředky a prostory MHD,
velká nákupní centra, tržnice a trhy,
Kromě toho například kapsáři většinou
nepracují sami, ale ve skupinách.
Uměle vyvolají rozruch, využijí zmat-
ku a nepozornosti lidí pro to, aby je
okradli. Proto se snažte vyhnout tlače-
nicím například při nastupování do
tramvaje nebo metra a dávejte si dobrý
pozor na lidi, kteří například z ničeho
nic dostanou strach nastoupit na eska-
látor nebo do tramvaje.

Pokud zjistíte, že se vás někdo po -
kouší okrást, začněte na sebe hlasitě
upozorňovat, snažte se na sebe upou-
tat pozornost, důležité je vyvést pacha-
tele z míry. Pokud jste byli okradeni,
okamžitě to oznamte na nejbližší míst-
ní oddělení Policie ČR. 

V listopadu se v strahovském bazénu
konal již dvacátý ročník nejstaršího
plaveckého závodu vozíčkářů Stra-
hov Cup. Mezi sebou si změřilo síly
108 plavců se zdravotním postiže-
ním. 

XX. Strahov Cup byl zároveň finá-
lovým závodem Českého poháru těles-
ně postižených. Závod rozhodl o ko -
nečném pořadí Českého poháru 2011
a nejlepší plavci roku byli vyhlášeni
v průběhu slavnostního večera v Men -
ze SÚZ ČVUT. Absolutním vítězem
Českého poháru se stal osmnáctiletý
Milan Man ze sportovního klubu SK
Kontakt Karlovy vary, který uplave
50 m volným způsobem pod 28 vteřin.
Vítěze dekorovali olympijský vítěz

Lukáš Pollert, legenda undergroundu
Tony Ducháček, starostka Prahy 6 Ma -
rie Kousalíková a ředitelka Nadace
Charty 77 Božena Jirků. Akce se
konala pod záštitou městské části
a pořádal ji KONTAKT bB ve spolu-
práci se sportovním klubem SK Kon-
takt Praha. „Mladá nastupující gene-
race plavců nás svými výkony pře-
svědčila o tom, že start na Paralym-
pijských hrách v Londýně 2012 je více
než pravděpodobný,“ zhodnotil výko-
ny trenér a výkonný ředitel KON-
TAKTU bB Jan Nevrkla. 

První plavecké soustředění se kona-
lo na Strahově v roce 1992. Akci orga-
nizovali Martin Kovář, o 12 let pozdě-
ji čtyřnásobný paralympijský vítěz

a jeho trenér Jan Nevrkla. Jejich spo-
lupráce vyústila v založení Kontaktu
bB a unikátního plaveckého projektu,
který dnes k pravidelnému plavání při-

vádí ve čtyřech střediscích v Praze,
Brně, Karlových Varech a Čes kých
Budějovicích 300 plavců s postižením
ročně.

Vozíčkáři soutěžili v plavání
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VIGILANT systems s.r.o.
firma na Praze 6

Montáže a opravy:
Elektronické

zabezpečovací systémy
Kamerové systémy

Domácí audio a videotelefony
Elektroinstalace

www.vigilant.cz
vigilant@vigilant.cz

603 188 384
603 789 529

 
 
 

 přímo na Vítězném náměstí  
 objednací systém 
 ordinační hodiny i večer 
 online registrace 
 všechny zdravotní pojišťovny 
 dobré vybavení (EKG, CRP, …) 
 telefonické a emailové 

konzultace 
 wifi zdarma, dětský koutek 

222 366 166  young.co.cz

PRODEJ bytu 3+kk/T/G, 
101 m2, Praha 6 - Liboc
4. patro cihlové budovy z roku 2003. 
Bezpečností dveře, plastová okna. 
Možná výměna za měnší byt.

Tel. 224 326 768

PRODEJ bytu 3+kk/B, 
106 m2, Praha 6 - Veleslavín
K bytu patří sklep a garážové stání. 
Lukrativní lokalita Areálu Hvězda 
plná zeleně.

Tel. 251 815 902

PRODEJ bytu 2+kk, 53 m2, 
Praha 6 - Veleslavín
Byt je po rekonstrukci. 
K nastěhování ihned. 
Cena: 2 600 000,-

Tel. 224 326 768

PRODEJ RD 5+1/2xG, 
267 m2, Praha 5 - Jinonice
Dvougenerační dům z roku 2000 
- 5+1 a 1+kk, dvě zahrady. 
K nastěhování ihned. 

Tel. 224 326 768

PRODEJ bytu 1+1, 51 m2, 
Praha 6 - Suchdol
Byt je možné dispozičně 
upravit na 2+kk. 
Hypotéku zařídíme! 

Tel. 224 326 768

PRODEJ bytu 2+kk, 71 m2, 
Praha 6 - Vokovice
Prostorný byt v budově 
z roku 2000. 
Hypotéku zařídime.

Tel. 224 326 768

PRODEJ bytu 1+1, 33 m2, 
Praha 6 - Veleslavín
Družstevní vlastníctví 
s nulovou anuitou. 
Dům je po rekonstrukci.

Tel. 224 326 768

PRODEJ bytu 4+kk/2xT/G, 
185 m2, Praha 5 - Barrandov
Mezonetový byt v areálu 
Kaskády III. s krásnym výhledem. 
Byt je ve skvělém stavu. 

Tel. 224 326 768

EMISES T K
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DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Sobota 3. 12. od 10 do 18 hod.
Ďábelská sobota v DDM – keramická dílna (nutno přihlásit předem), turna-
je v šipkách a stolním tenisu, žonglování, sumo zápasy. Vše vyvrcholí fire show. 

Sobota 10. 12. 10–12 a 12–14 hod.
3. Adventní dílna + bazar keramiky – Tradiční dílny vánočních dárků a de -
korací

Neděle 11. 12., 10–12 a 12–14 hod 
4. Adventní dílna + bazar keramiky – Tradiční dílny vánočních dárků a de -
korací

Středa 14. 12. v 18 hod. Sál na Marjánce
Vánoční koncert hudebního oddělení, vstupné dobrovolné

Sobota 17. 12. od 14 do 18 hod., klub Šestka
Sobotník – klub otevřen všem mladým zájemcům 

Sobota 17. 12., 10–12 a 12–14 hod
5. Adventní dílna + bazar keramiky – Tradiční dílny vánočních dárků a de -
korací

Vánoční prázdniny 27.–30. 12. od 10 do 16 hod., klub Šestka
Prázdninový klub pro děti 12–16 let, zdarma

Podrobné informace na www.ddmp6.cz
Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224 310 240

Akce Stanice techniků
2. 12. od 16 hod. klub Pohoda 1. adventní workshop 
Výroba talismanu, vstup 50 Kč.
9. 12. od 16 hod. klub Pohoda 2. adventní workshop 
Výroba zimní brože, vstupné 50,- Kč.
1. 12.–31. 12. Fotogalerie Juliska – Martin Krupa
Filmový a divadelní tvůrce si výtvarnou fotografií doplňuje své tvůrčí

portfolio, rozšiřuje svůj svět příběhů o světy další – fantasijní, zastřené, někdy
až na hranici čitelnosti. Fotogalerie Juliska je otevřena každý pracovní den
(kromě prázdnin) od 14.00 do 19.00. Vstup volný.

14. 12. od 15 do 18 hod. Fotoklub pro hosty – dílna pro veřejnost
Pro mládež od 12 do 18 let. Návštěvníci se mohou seznámit s prací v ate-

liéru, ve fotokomorách, zkusit si realizovat nějaký svůj nápad, přinést foto-
grafie na konzultaci, nebo se jen podívat jak tvoří členové fotoklubu Líheň.
Vstup volný.

Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a, Praha 6 
http://technici.ddmpraha.cz/, www.stanicetechniku.cz,
kontakt: Bc. Eliška Řeháková, DiS. tel.: 604 288 627

Pražská vlastivěda
Sobota 17. 12. Strahovský klášter
Prohlídka historických sálů Strahovské knihovny premonstrátského klášte-

ra, včetně interiérů Teologického sálu, nově zrestaurovaného Filosofického sálu
a kabinetu kuriozit. Začátek akce v 11:30  hod. před Strahovskou knihovnou na
Strahovském nádvoří. Omezený počet účastníků na 30 osob. Jednotná cena
100 Kč + jednotné snížené vstupné 80 Kč. JUDr. Stanislav Antonín Marchal

Úterý 27. 12. Hradčany a nový svět, tentokrát v obráceném sledu
Kolem Lumbeho vily, t. č. prezidentské rezidence, se projdeme romantickým

Novým Světem, známým svými pověstmi i pobyty významných osobností, přes
Loretánské náměstí až na Pohořelec, návštěva soukromé sbírky betlémů paní
Dočekalové. Začátek akce ve 14 hod. na zastávce tram. č. 22, 25 Brusnice. Cena
100/70 Kč (%) + vstupné na výstavu 45/25 Kč. Eva Sokolová

Pořádá Vlastivědný útvar Pražské informační služby, Arbesovo nám. 4,
Praha 5, PSČ 150 00, tel.: 221 714 714, 221 714 161, vlastiveda@pis.cz

Vlastivědné vycházky
Neděle 11. 12. 2011 Břevnovský klášter
Nejstarší a dodnes činný mužský klášter v Čechách. Celková prohlídka

zahrnuje klášter, kryptu i kostel. Pořádáno ve spolupráci s Městskou částí Pra -
ha 6. Sraz v 15.00 před vstupní branou do areálu, spoj. tram. č. 22 stanice Břev-
novský klášter. Vstupné 50/40 Kč + vstupné do objektu 50/30 Kč, průvodkyně
PhDr. J. Chrastilová.

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt:
Eva Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

Prohlídky perníkových jesliček
v kostele sv. Matěje

V adventní době
3. prosince 10–18 hod.
4. prosince 11–18 hod.

10. a 11. prosince 14–17 hod.
17. a 18. prosince 14–17 hod.

O Vánocích
24. prosince 10–16 hod.
25. prosince 11–18 hod.

26. prosince 11–18 hod.
31. prosince 10–18 hod.

1. ledna 11–18 hod.

V době od 7. do 29. 1. 2012
sobota, neděle 14–17 hod.

Návštěvy mimo stanovené hodi-
ny možné dohodnout na tel. 233
336 351, 731 754 846.

Mikuláš aneb čertovská neděle v továrně
4. 12. 2011

ve staré čistírně odpadních vod v Bubenči mezi 10 a 19 hod. 

PROGRAM PO CELÝ DEN:
prohlídky historického areálu s čerty a anděly, Mikulášské překvapení ve stro-
jovně, čertovské perníky a andělská přáníčka, výtvarná dílna Sváti a Báry, hry
s čerty a soutěže pro děti, chráněná dílna svatý Prokop u červeného javoru –
prodej výrobků klientů dílny
10:00–13:00 Pekelné projížďky na raftech v podzemních nádržích 
14:00 Přednáška o starém Egyptě
10:30, 12:00, 16:30 Sůl nad zlato. Hraje Divadlo matky Vackové. 
Poslední vstup do podzemí v 18:00. Jednotné vstupné 50,- Kč.

Kontakt: e-mail: staracistirna@gmail.com, tel.: 777 170 636

Veřejné bruslení – ZS Hvězda Praha, Na Rozdílu 1, Praha 6

PROSINEC 2011 
3. 12. 2011 sobota 18.30–20.30 17. 12. 2011 sobota 18.30–20.30
4. 12. 2011 neděle 17.15–19.15 18. 12. 2011 neděle 17.15–19.15

10. 12. 2011 sobota 18.30–20.30 24. 12. 2011 sobota 17.15–19.15
11. 12. 2011 neděle 17.15–19.15 25. 12. 2011 neděle 10.00–12.00

16.00–18.00
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Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

Nabízíme k prodeji 5 stavebních parcel, v klidné části obce
Úholičky u Roztok u Prahy (okres Praha – západ). Pozemky
mají jednotlivě na hranicích pozemků připravené napojení na
IS – voda, kanalizace, plyn, elektro v již vybudovaných
kapličkách.

Pozemky jsou o výměře od 949 do 1035 m2.
Cena je 3 500 Kč za m2.

K pozemkům vede asfaltová silnice, která je již osvětlována
veřejným osvětlením. Tento projekt 5ti stavebních parcel
navazuje na výstavbu 8mi vil, o které najdete informace na
našich webových stránkách.

Prodej pozemků přímo od majitele,
možnost vyřízení stavebního povolení.  

Kontakt:
602 275 043, www.xavostav.cz, info@xavostav.cz.

Centrála Perla, a.s.
domácí zdravotní péče

Přijme ihned zdravotní sestry,
ošetřovatelky, pečovatelky.

Bližší informace – tlf: 233 320 070, 071
606 021 835, 836

info@centralaperla.cz

Nový e-shop s vínem v Praze 6

www.winedetective.cz

•  Nabízíme vysoce kvalitní přívlastková 
vína z Moravy, Slovenska, Rakouska 
a Maďarska.

•  Vyzkoušejte naše asistované vyhledávání,
abyste objevili to pravé víno pro Vás.

•  Rozvoz zdarma po Praze 6 a Praze 5 
při nákupu nad 2500 Kč.
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OCHUTNEJTE
nejlepší italskou pizzu v Praze
Pizzerie PIZZA PAZZA je tu pro Vás

Bělohorská 81, Praha 6
Náš sortiment najdete na www.pizzapazza.cz
Přijďte ochutnat nebo zavolejte 220 516 001,

DOVEZEME!!!

Nabízím Vám

KADEŘNICKÉ SLUŽBY
VŠEHO DRUHU

V prostředí Vašeho domova
a dle Vašich časových možností

VOLEJTE  774 901 193

Křížem krážem Prahou 6 lze projít
nejen pěšky, ale také na papíře. A to
prostřednictvím stejnojmenné knihy,
která bude 14. prosince pokřtěna ve
Skleněném paláci na nám. Svobody.
Na křest naváže výstava, která nabíd-
ne ochutnávku z nové knihy.

Počátkem prosince vyšla v praž-
ském nakladatelství Milpo media ve
spolupráci s Městskou částí Praha 6
celobarevná publikace na křídovém
pa píře Praha 6 křížem krážem. Je již
53. svazkem v ediční řadě Knihy
o Pra ze tohoto nakladatelství.

Osvědčený kolektiv šesti autorů
(jak ani nemůže být v Praze 6 jinak...)
poutavě provází čtenáře celou měst-
skou částí od Ruzyně, Liboce a Voko-
vic až k Dejvicím a Bubenči a sezná-
mí je s malebným místy a neobvyklý-
mi objekty, které lze v běžném uspě-

chaném životě snadno přehlédnout.
Nabízí však i přívětivé putování po
proslulých fenoménech, jako je napří-
klad letohrádek Hvězda či čtvrť Han-
spaulka. V knize jsou zahrnuty kapi-
toly o církevních stavbách, přírodních
skvostech, dopravních cestách i kapi-
toly z historie. 

Slavnostní křest knihy proběhne 14.
prosince 2011 v 17. hodin ve Skleně-
ném paláci na nám. Svobody za účas-
ti starostky Marie Kousalíkové a dal-
ších osobností. Zároveň zde bude ote-
vřena doprovodná výstava téhož názvu
– Praha 6 křížem krážem, na níž se
mohou návštěvníci blíže seznámit
nejen s obsahem publikace, ale i s dal-
šími zdejšími zajímavostmi, zákoutími
a stavbami, které svou popularitu tepr-
ve získávají. Výstava bude otevřena
denně od 11 do 19 hodin. 

Rozhlasový pořad Dva v Africe se
vrací na vlny Českého rozhlasu i do
Galerie Anderle v Pélleově vile. Hu -
morné povídání, které posluchačům
zprostředkují Jiří Suchý a Jiří Ander-
le, se pokaždé točí kolem jednoho
hosta. V listopadu jím byl známý
vědec, chemik, legenda české vědy
prof. Rudolf Zahradník. 

Rozhlasová natáčení budou probí-
hat jednou měsíčně. Hosty, které si bu -
dou Jiří Suchý i Anderle zvát do gale-
rie, budou známí herci, spisovatelé
nebo vědci, například Milan Uhde ne -
bo Ivan Trojan. Pokaždé je hudbou

doprovodí někdo z účinkujících v di -
vadle Semafor, naposledy to byla Jitka
Molavcová.

Na natáčení pořadu, které trvá zhru-
ba jeden a půl hodiny, má přístup ve -
řejnost. Termín natáčení ale není pře-
dem známý. „Zájemci o účast na natá-
čení si musí v předstihu volat do po -
kladny galerie na číslo 224 326 189,
kde jim sdělíme datum příštího natá-
čení a jméno hosta,“ uvedla Magda
Urbanová z galerie. „Nutné je přijít na
natáčení včas, nejpozději 15 minut
pře dem,“ dodává. Pořad pak vysílá
stanice Praha – Český rozhlas 2. 

Praha 6 křížem krážem
ve „Skleňáku“

Dva v Africe znovu v galerii

Výstavu „Vánoce ve staré Praze“
s kouzelnou atmosférou starých časů
lze až do ledna zhlédnout v Písecké
bráně.

Třicet unikátních fotografií přenese
návštěvníky do atmosféry předvánoč-
ního a vánočního času Prahy před sto
lety. Fotografie z počátku 20. století ze
sbírky historika fotografie Pavla
Scheuflera ukazují duchovní rozměr
Vánoc i radost pramenící z vánočních
dárků pod stromečkem. Romantiku
zasněženého města s předvánočními
tr hy doplňují snímky zimních radová-
nek Pražanů. 

Vánoce bývaly klidnější
Advent a Vánoce prožívali Pražané

v prvních desetiletích existence foto-
grafie podobně intenzivně jako dnes,
jejich aktivity však byly zaměřené více
duchovním směrem a opředené tra-
dičními zvyky. Mikulášská nadílka se
u našich předků neslavila s takovou
pompou, nicméně kolem svátku legen-
dárního štědrého biskupa se již naplno
rozjel mikulášský trh na Staroměst-
ském náměstí, kam chodila většina
Pražanů.

Prožívání vánočních svátků mívalo
v mnoha pražských rodinách důstoj-
nou atmosféru klidu. Na snímcích
z vánočních dnů nacházíme jak obra-
zy plné pokory, tak záběry stavící na
odiv nějaký výjimečný dárek. Stejně
jako dnes, i tehdy se fotografie z Vánoc
pořizovaly jako rodinná pa mátka na
sváteční chvíle, i když snímků nevzni-
kalo takové množství. Zvyk zdobit
stromeček a dávat dárky byl v době
zrodu fotografie již rozšířený, jen

množství dárků nebývalo nikterak
ohromující a výzdoba stromečků
skromná. K oblíbené štědrovečerní
úpravě kapra na černo dodávaly četné
pražské pivovary tzv. mladinku, teplé
pivo. Po jedenácté hodině večerní se
lidé odebírali do kostelů na „půlnoč-
ní”. Zasněženými ulicemi blikaly ply-
nové svítilny, tu a tam přeletěly sáně
s hlaholem zvonků. Podle snímků se
zdá, že o vánočním čase kolem roku
1900 býval v Praze – na rozdíl od sou-
časnosti – pravidelně sníh.

Štědrovečerní večeře, následující
Boží hod a svátek sv. Štěpána, byly
spojeny s mnoha rituály, k nimž patři-
ly i pověry kolem předvídání dalšího
osudu členů rodiny. Rozkrajovalo se
jablko, v umyvadle s vodou se pouště-
ly ořechové skořápky se svíčkou, lilo
se olovo. Bylo zvykem chodit do kos-
telů, kde byly od Štědrého dne vysta-
veny jesličky, z nichž některé upoutá-
valy pozornost svou neobvyklostí.
I po  slední den v roce se slavil v poně-
kud jiném duchu, než je tomu dnes.
Staropražan trávil Silvestra obvykle
doma při džbánu pražského piva. Na
Nový rok se Pražané svátečně ustroji-
li a chodívalo se do kostela. 

Výstavu zahájila starostka Marie
Kou salíková, protože Praha 6 je jed-
ním z partnerů výstavy, kterou uspo-
řádalo občanské sdružení Porte. Výsta-
va s tematikou Vánoc by měla být
první ze série výstav, které budou mít
svá specifická zaměření, například
his torická Praha sportovní, móda
v Praze a podobně. 

Písecká brána je otevřena denně
mimo pondělí od 14 do 19 hodin.

Výstava ukazuje
Vánoce před sto lety

Neznámý autor, Sedmero dam na sáňkách, údajně v Šárce, 1910.
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Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

2. 12. Patrick Marber
Dealer's Choice
Kdo rozdává, rozhodne.
4. 12. Doyle Doubt
Černá díra
5. 12. John Buchan a Alfred Hitchcock
39 stupňů
Komedie na motivy špionážního filmu
Alfreda Hitchcoka.
6. 12. Johann Wolfgang Goethe
Spříznění volbou
První české uvedení nejvýznamnější-
ho románu německého klasicismu.
7. 12. Karel František Tománek
Wanted Welzl
Hra, ve které jde o život.

8. 12. Petra Tejnorová, Karel František
Tománek a kolektiv 
MODROVOUS/SUOVORDOM
Tři příběhy o jednom příběhu. 
13. 12. Petr Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.
15. 12. Johann Wolfgang Goethe
Spříznění volbou
16. 12. Patrick Marber
Dealer's Choice
20. 12. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti

PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI
3. 12. ve 14 hod.
Erben versus Dobšinský
Zlatovlásky
Dvě loutkové pohádky o Zlatovlásce
pro celou rodinu. Představení divadla
LokVar. 
18. 12. v 15 hod. 
Koledníci o půlnoci aneb Veselá vá -
noční obchůzka
Návrat k pramenům české vánoční tra-
dice prostřednictvím lidové poezie,
ko led, zvyků a písní.

Kulturní programy

Dejvická 38, Praha 6
Pokladna D S+H tel.: 224 316 784
Po 9.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
Út–Pá 11.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
So, Ne 13.00–17.00 (pokud divadlo
hraje)
www.spejbl-hurvinek.cz

1. a 2. 12. v 10 hod.
Hurvínkův Mikuláš
3. a 4. 12. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův Mikuláš
6.–9. 12. v 10 hod.
Hurvínkův Mikuláš
10. a 11. 12. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův Mikuláš
13.–16. 12. v 10 hod.
Hurvínkův Mikuláš
17. a 18. 12. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův Mikuláš
20.–22. 12. v 10 hod.
Hurvínkův Mikuláš
27.–30. 12. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek a zrcadlo

PRO DOSPĚLÉ:
7. 12. v 19 hod.
O myších a loutkách
14. 12. v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvín-
kem
21. 12. v 19 hod.
Spejblovo hudební zmatiné

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz
tel.: 233 901 384
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

1. 12. Hodiny jdou pozpátku 
2. 12. Lysistrata 
3. 12. Mam'zelle Nitouche
4. 12. Radek Tomášek – koncert 
5. 12. Všechnopárty 
6. 12. Všechnopárty 
7. 12. Dal si růži do polívky 
8. 12. Kytice 
9. 12. Anna Mlinariková – koncert 

10. 12. Felix Holzmann – Včera,
dnes a zítra 

11. 12. Jana Rychterová a Vladimír
Iljič Pecháček aneb Veselé
Vánoce s Veselým seniorem 

12. 12. Všechnopárty 
13. 12. Hodiny jdou pozpátku 
14. 12. Hodiny jdou pozpátku 
15. 12. Tiše a ochotně… 
16. 12. Tiše a ochotně… 
17. 12. Tiše a ochotně…

16.00 a 19.00
18. 12. Gospel time párty

15.00 a 19.00 
19. 12. Tiše a ochotně… 
20. 12. Tiše a ochotně… 
21. 12. Tiše a ochotně… 
22. 12. Tiše a ochotně… 
27. 12. Vocaď pocaď aneb Zuzana

má doma zebru 
28. 12. Mam'zelle Nitouche
29. 12. Hodiny jdou pozpátku 

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

1. 12. ve 20 hod.
Oskar Petr & HeléN + Vinnie Ja -
mes. Skladatel, textař, zpěvák, foto-
graf, publicista, výtvarník, skvělý hu -
debník v duu s houslistkou HeléN,
hos tem je americký zpěvák a kytaris-
ta, nominovaný na cenu Grammy. 
www.oskarpetr.cz
2. 12. ve 20 hod.
Jonathan Gaudet Duo + Big Nose
Attack (GR), koncert

3. 12. v 15 hod.
ANPU: Čertův švagr – pohádka na
motivy B. Němcové
3. 12. ve 20 hod.
Longital + Stefan Osciatka, koncert
5. 12. ve 20 hod.
IMPRO Samé vody: Kaše z Miku-
lá še – divadelní improvizace
6. 12. v 18.30 
Zdeněk Lukeš: Žáci architekta Jo -
že Plečnika.
Přehled díla nejvýznamnějších Pleč-
nikových žáků z pražské Umě  lecko-
průmyslové školy, přednáška.
7. 12. ve 20 hod.
Filmový večer: Zkrocená hora –
2005, (USA), režie: Ang Lee.
8. 12. ve 20 hod.
Bluesberry + Paul Batto & Ondřej
Kříž, koncert
9. 12. v 19 hod.
Koncert: Vladimír Merta + Vladi-

mír Veit, Olin Nejezchleba a Jana
Šteflíčková, jh.
10. 12. v 15 hod.
Veselé Vánoce aneb Karlíkovo zim -
ní dobrodružství – pásmo filmových
pří běhů 
10. 12. v 18.30 hod.
Carillon – vánoční koncert
12. 12. ve 20 hod.
D.I.S. harmonie: Jírovec maďal –
improvizovaný divadelní večer
13. 12. v 19.30 hod.
Divadlo na baterky: Divadlo bez
zvířat 
14. 12. ve 20 hod.
Filmový večer: Domů na Vánoce –
2010, (N), režie: Bent Hammer.
15. 12. ve 20 hod.
Karolína Kamberská – vánoční kon-
cert písničkářky, poloviny bývalé dvo-
jice Sestry Steinovy
16. 12. ve 20 hod.

Monika Načeva a Justin Lavash,
kon cert
17. 12. v 15 hod. 
Dřevěné divadlo: Vánoce aneb cesta
do Betléma 
17. 12. ve 20 hod.
Phil Shöenfelt & Southern Cross,
koncert
19. 12. v 19 hod.
Jiří Černý: Ro(c)kování – celove-
černí poslechová antidiskotéka
20. 12. ve 20 hod.
Totem's – jediný hard-tramp v Če -
chách, vánoční koncert
21. 12. v 16 hod.
Sváťovo dividlo: O Sněhurce – lout-
ková pohádka
21. 12. ve 20 hod.
Vánoční setkání osamělých písnič-
kářů – přijde, kdo může, většinou
všichni
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Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz

VÝCHODNÍ SÁL I. PATRO 
Jiří Anderle – Pět dekád tvorby

Cyklus výstav
k životnímu jubileu autora 

Dekáda třetí – léta osmdesátá I.
Pocta Dianě Arbusové 1980

Obrazy
MALÁ GALERIE PŘÍZEMÍ

Jiří Anderle – Šampióni  2011
Obrazy 

IN CAMERA
Jiří Načeradský (* 1939) 

Obrazy, kresba, grafika 1962–2011 
V sobotu 31.12.2011

galerie otevřena 10-15 hodin.

Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Program na prosinec
Pátek 2. 12. 9.00–11.30

Výtvarný ateliér „Zdobíme perníčky pro malé dětičky“
Pondělí 5. 12. 1. skupina 15.00–16.00, 2. skupina 16.00–17.00

Balanční cvičení s pomůckami
Úterý 6. 12. 14.30–16.00

Trénování pamět
Pátek 9. 12. 15.30–17.00

„Vánoce jsou ve dveřích“ Pásmo koled a vánočních písní na texty slavných
básníků (Jaroslav Seifert, Jiří Suchý…). Účinkují: Eva Horká – herečka, Dani-
el Dobiáš – zpívající skladatel, pianista

Pondělí 12. 12. 1. skupina 15.00–16.00, 2. skupina 16.00–17.00
Cvičení pro zdravá záda  

Středa 14. 12. 14.30–16.00
„Pobaltí – baltickou cestou“ Krásná i moderní města, rozlehlé lesy a roman-
tické vesničky. Přednáška je doplněna fotografiemi. Přednáší: Iva Doušová,
Skandinávský dům.

Čtvrtek 15. 12. 14.30–16.00
S Drahomírou Vlachovou a Janem Víznerem se proletíte vánočním časem
nad celou zeměkoulí. Nahlédněte do vánočních zvyklostí a poslechnete si
spousty vánoční muziky z Čech i ciziny.

Pátek 16. 12. 16.00–17.00
„Adventní a vánoční zamyšlení“ s duchovním správcem kostela sv. Cyrila
a Me toděje v Nebušicích Mgr. Františkem Markem Míčkem.

Pondělí 19. 12. 1. skupina 15.00–16.00, 2. skupina 16.00–17.00
Harmonizační cvičení s pomůckami 

Úterý 20. 12. 14.30–16.00
Trénování paměti

Pátek 23. 12. 9.00–11.30
Výtvarný ateliér – výroba vánočních ozdob a zdobení vánočního stolu.

Informace na uvedených kontaktech: Koordinátor KSEC: Irena Simeo-
nová, mobil: 736 489 330, telefon – rezervace: 220 513 315, 220 513 521,
e-mail: ksec@pecovatelskasluzbap6.com

Servis a oznámení
JUBILEA

60 let společného života
Josef a Zdeňka Kamešovi
Viktor a Milena Novotní 
Rudolf a Anna Vaňkovi 

55 let společného života
Pavel a Dagmar Cincibuchovi

Domov sv. Karla Boromejského 

1.–31. 12.
Výstava betlémů sběratele Václava Janečka

a obalů od čokolád s vánoční tématikou sběratele Standy Hroška 
Neděle 4. 12. od 17 hod. – 2. Adventní koncert 

Benefiční koncert vokálního akapelového souboru GESHEM 
Neděle 11. 12. od 17 hod. – 3. Adventní koncert 

Musica Pro Sancta Cecilia – španělská renesanční hudba 
Čtvrtek 15. 12. od 18 hod. – Rybova mše 

sbor ACANT 
Pátek 16. 12. od 17 hod. – Flétna a klavír

Vánoční koncert žáčků
Neděle 18. 12. od 17 hod. – 4. Adventní koncert 

Hornický pěvecký sbor Kladno pod vedením prof. R. Makaria, večerem
provází převor Břevnovského kláštera. P. Siostrzonek, vstupné 300 Kč

Pondělí 26. 12. od 17 hod. – Modlitba za nemocné 
Tradiční vánoční koncert M. E. Hřebíkové a jejích hostů 

Výtěžek z dobrovolného vstupného z koncertů je příspěvkem do veřejné
sbírky na podporu činnosti a provozu Domova.

Domov sv. Karla Boromejského, www.domovrepy.cz
K Šancím 50, Praha 6 – Řepy / tel. 235 301 238

XVI. reprezentační benefiční ples
Klubu dívek a žen s Turnerovým syndromem
10. prosince ve 20 hodin ve velkém sálu hotelu Praha, Sušická 20

Hrát bude skupina Artur, hosté Miluše Voborníková a Petr Spálený, Jiřina Anna
Jandová, Dalibor Janda, Lenka Kosinová, Petr Kotvald, Josef Laufer a další.

Předprodej vstupenek: Eliášova 18, Praha 6, tel.: 603 485 596, 224 321 755
nebo v Informační kanceláři Úřadu MČ Prahy 6, Čs. armády 23, tel. 220
189 185 nebo v hotelu Praha. Cena vstupenky je 450 korun. Výtěžek jde
na konto Klubu dívek a žen s Turnerovým syndromem.

Záštitu převzala starostka Marie Kousalíková.

Dočasné uzavření
knihovny Břevnov

Pobočka městské knihovny Břevnov
je do 16. 1. 2012 z technických
důvodů uzavřena. Po lednovém ote-
vření bude knihovna hezčí a příjem-
nější. V době uzavírky lze využít
služeb jiných poboček v síti Měst-
ské knihovny v Praze.

Další informace:
knihovna@mlp.cz, www.mlp.cz

Adventní koncert a perníkové jesličky v kostele sv. Matěje

ADVENTNÍ PÍSNĚ OD STŘEDOVĚKU PO BAROKO
neděle 4. 12. od 15 hod., soubor Hora Fugit

Beata Altior – zpěv, barokní housle, Veronika Kalivodová – zpěv,
Václav Salvet – zpěv, Jiřina Marešová – varhany,

Adam Slavický – varhany, P. Krzysztof Labedz – zpěv

ADVENTNÍ TRH V PROSTORÁCH FARY:
pátek 2. 12. 15–19 hod., sobota 3. 12. 9–19 hod., neděle 4. 12. 9–17 hod.

Originální dárky, bohaté občerstvení, herna pro děti s hlídáním,
předvánoční zamyšlení.

Nákupem přispějete na charitu.

Mikuláš
na stadionu mládeže na Kotlářce
úterý 6. 12. od 17 hod. do 19 hod. ve víceúčelové hale

Určeno pro děti od 3 do 13 let.
Sportovní soutěže a Mikulášská nadílka.

S sebou sportovní oblečení a obuv do haly. 
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NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ČISTÍRNA KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
EKOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ CARPET CLEANER
h�p//www.cis�rnakobercu.eu

tel. 728 205 205

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ
Je lepší se stěhovat, než vyhořet

Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti
Praha 6 + ČR

Pondělí až neděle
Zajistíme odvoz zákazníka

Tel.: 603 979 530, 224 316 894

ZUBNÍ LÉKAŘ
nově otevřená ordinace

MUDr. Věra Pohlodková
Heyrovského nám. 5, Praha 6 – Petřiny
(přímo na konečné tramvají: 1, 2 a 18)

přijímá nové pacienty
Objednávky na tel.: 732 544 300

AKCE PROSINEC
ke každé opravě nad 5000 Kč
autolékárnička ZDARMA

GARÁŽE DEJVICKÁ

Parking
PARKOVÁNÍ VEDLE STANICE METRA DEJVICKÁ

25,- Kč/hod., možnost dlouhodobého parkování
Studentská ul.

602 666 665, www.autocratic.cz, garage@autocratic.cz

Firma DARTIN, s r.o. zabývající se distribucí
a servisem lékařských přístrojů se sídlem

(cca. 5 km od Praha 6 - Suchdol u obce Horoměřice) 

h ledá:
ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNICI

Pracovní náplň:
� Spolupráce v týmu administrativy, zpracová-

ní objednávek, vyřizování reklamace, faktu-
race, evidence a zadávání dat do PC, služeb-
ní po chůzky mimo kancelář
Požadujeme:

� SŠ s maturitou, PC (textový a tabulkový edi-
tor, internet, e-mail), psaní všemi deseti, pří-
jemné vystupování, pečlivost, spolehlivost,
bezúhonnost

� Základní znalosti fakturace–účetnictví a AJ
výhodou

� ŘP vlastní automobil (firma není v dostup-
nos ti MHD)
Nabízíme:

� Různorodou práci v mladém kolektivu, pří-
jemné pracovní prostředí a zázemí stabilní
a úspěšné firmy, zaměstnanecké výhody

� Nástupní plat dle praxe 15–18.000Kč
Nástup možný ihned !!!

Více informací: pí. Lenka Vrlíková,
tel.: 739 385 026, e–mail: L.vrlikova@dartin.cz

O firmě a jejím profilu se více dozvíte na:
www.dartin.cz

Slaná voda
Hotel Villa Milada, Praha 6

Plavání kojenců, batolat,
předškolních a školních dětí. 

Hotel Praha, Hanspaulka
www.vodnideti.cz

mail: iv.hladikova@seznam.cz
kontakt: 775 606 896, 739 353 161

kalkulačky – opravy, prodej

tel.: 241 412 507

www.psacistroje.cz

Malování � lakování � tapetování
štukování � fasády � zaměření zdarma

práce i o víkendu

MALOVÁNÍ – Novotný
tel: 606 556 547

www.malovani-novotny.cz
malovani.novotny@seznam.cz

www.PALUBKYDREVOTOP.cz

specializace na:
� lišty
� prahy
� hoblovaná prkna
� hoblované latě
� palubky i na sauny
� madla na zábradlí

Prodejna:

Patočkova 41, Praha 6
Po–Pá 9.00–18.00

tel: 603 433 720, 737 150 243

* Nevztahuje se na letákové produkty a produkty se sníženou prodejní cenou. Slevy se nesčítají.

Platnost akce: do 15. 12. 2011

-15 % 
SLEVA

na vše*

Radimova 2322/40, Praha 6
tel. 734 202 831
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12/2011, 30. listopadu 2011
Noviny Městské části Praha 6

VYDAVATEL / ŠÉFREDAKTOR:
Jaroslav Bachora, IČO: 16884884

Sídlo:
nám. Svobody 728/1,

160 00 Praha 6
Tel.: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz
Osobní návštěvy možné

jen po telefonické dohodě.

REDAKCE: 
Kateřina Maršálová
Tel.: 604 275 759

E-mail: info@novinysestka.cz

INZERCE: 
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz

DISTRIBUCE:
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz 

Nepodepsané texty jsou redakční.
Vychází 11x ročně

MK ČR 13180

Představitelé městské části, členové
Českého svazu bojovníků za svobodu,
zástupci Jednoty československé ob -
ce legionářské a další hosté z řad
čest ných občanů uctili památku vá -
lečných veteránů, kteří bojovali za
svobodu během 2. světové války.
U příležitosti Dne veteránů věnce 11.
listopadu položili věnce u tří památ-
níků v Praze 6. 

Účastníci piety položili věnce na
Vítězném náměstí u památníku česko-
slovenských zahraničních vojáků, také
na místě věnovaném padlým válečným
parašutistům v Technické ulici a na
náměstí Svobody u památníku česko-
slovenských zahraničních letců Royal
Airforce. „Především je to pro nás při-
pomenutí obětí československých
a českých válečných bojovníků, připo-
mínka toho, že i v Československých
legiích bylo sto tisíc vojáků, kteří bojo-
vali za vznik Masarykova Českoslo-
venska,“ uvedl místostarosta René Pe -
kárek. Den veteránů se oslavoval po
celé období 1. republiky, byl přerušen
obdobím okupace a zno vu je obnoven
v posledních deseti letech. 

„Jsem velice rád, že se tradice
rudých máků obnovila. Je to pro mě
vzpomínka na ty mé přátele, kteří
položili své životy za druhé světové

války i taková připomínka legionářů,
které moje generace ještě zažila v plné
síle a je to takové povzbuzení, že se
nezapomíná,“ řekl generál Tomáš
Sedláček, čestný občan Prahy 6. Stej-
ně jako René Pekárek je přesvědčen,
že je potřeba i mladším generacím při-
pomínat, za jakých podmínek stát
vznikl, za jakých podmínek byl obno-

vován a konec konců i to, že česká
armáda se zúčastňuje mírových misí
v zahraničí. 

Den veteránů, původně oslava pří-
měří, které ukončilo v roce 1918 první
světovou válku, se v novodobé české
historii připomínal poprvé v roce
1999. Symbolikou památky padlých
jsou vlčí máky.

Věnce pro válečné veterány

Tradiční vzpomenutí na veterány 2. světové války se konala nejen na Vítězném
náměstí, ale i u památníků v Technické ulici a na nám. Svobody.

Do atraktivních prostor přízemí
Skleněného paláce se vrací ruch
v po  době zajímavých akcí. Hned ta
první přinesla kromě zájmu veřej-
nosti i dobrý skutek. Pomohla těles-
ně postižené Veronice Dufkové z Pra -
hy 6. 

V rámci výstavy designové módy
My Airflection se konala ve Skleňáku

módní přehlídka, po které se pozvaní
hosté sešli na benefiční aukci vysta-
vovaných modelů Evy Brzákové a de -
signérky Leony Škanderové. Vy brané
modely byly následně vydraženy za
48 500 tisíc korun ve prospěch Konta
Bariéry. Ředitelka nadace Božena Jir -
ků již vytipovala i příjemce peněz.
Výtěžek z aukce pomůže paní Veroni-

ce Dufkové, mamince tříletého syna,
která je po autonehodě odkázána na
invalidní vozík. 

Nad výstavou převzala záštitu sta-
rostka Marie Kousalíková. „Paní Vero-
nika je mladá dáma, je jí 24 let a snaží
se svůj život vrátit do starých kolejí.
Jsem moc ráda, že jí alespoň takto
můžeme pomoci. Vybavení pro vozíč-
káře totiž není levnou záležitostí,“

řekla starostka Kousalíková. Veronika
se snaží udržovat ve fyzické kondici
díky handbiku, ráda by se znovu na -
učila plavat a chtěla by si podat při-
hlášku ke studiu na vysoké škole. 

V pořádání výstav a zajímavých ak -
cí pro veřejnost v přízemí Skleněného
paláce bude městská část pokračovat.
Od nového roku se navíc do prostor
znovu vrací obřadní síň.

Vystavené šaty vydělaly na pomoc
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